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ŠVEDIJA IŠPLĖTĖ IR PATOBULINO
GYVENTOJŲ SVEIKATOS DRAUDIMĄ
Žmonių globojimas ligoj — valstybes reikalas

STOCKHOLMAS. — Nuo ateinančių metų kiekvieną švedą ir 
pastoviai gyvenantį užsienietį ligos atveju globos vyriausybė, ne
žiūrint sergančio amžiaus, sveikatos stovio ar uždarbio.

Švedija prie visuotinio gyven
tojų draudimo nuo ligos ėjo pa
laipsniui, pradedant nuo pirmo
sios socialdemokratų, Brantingo 
sudarytos, vyriausybės po II pa
saulinio karo. Dabar socialdemo
kratai susilaukė savo socialinėj 
politikoj stiprų sąjungininką — 
ūkininkų partiją, kurios narių 
pagalba buvo priimtas naujasis 
išplėstas ir patobulintas ligos 
draudimo įstatymas.

Saugus už $.25 per metus
Didesnių pajamų gyventojai 

turės mokėti draudimo mokes
čių daugiau — vidutiniškai 44% 
į vyriausybes draudimo kasą. 
29% lėšų sudės darbdaviai ir 
27% vyriausybė.

žemesniųjų pajamų gyvento
jas, uždirbąs* per metus $1,750 
(pagal pirkimo pajėgumą, tas 
reiškia apie $3,000 Jungtinėse 
Valstybėse) per metus mokės vy
riausybei $25.22 į draudimo ka
są ir bus ramus nuo visų rūpes
čių ligos atveju.

Jis bus veltui gydomas, neiš
skiriant ir tokių dalykų, kaip 
dantų taisymo ir pan., ir dar 
gaus Š2.72 per dieną pragyveni
mui. Veik visais atvejais ir ga
benimas susirgusio į ligoninę 
(dažnai tas daroma lėktuvais) 
numatytas veltui.
Globa motinoms

Gimdymo išlaidos jau ir da
bar buvo Švedijoj padengiamos 
valdžios. O pagal naująjį įstaty
mą motinoms bus išmokėta apie 
70% jos prarasto per tą laiką 
uždarbio. Be to, vaikui gimus, 
motina gauna $52.38 “prasigy- 
venimui”.

Naujoji sveikatos draudimo 
programa per metus atsieis $144 
mil. Sunkiausia problema progra
mos įgyvendinimui sudarys di
desnis gydytojų ir ligoninių pa
reikalavimas. Bet ir šiuos užda
vinius tikimasi kelių metų lai
kotarpy sūtvarkyti, paskiriant 
didesnes sumas ligoninių staty
bai ir gydytojų prieaugliui( val
stybės paskolų ir kitomis formo
mis).

Sušaudė buvusį
Irano ministerį

FATEMI NUTėlSĖ MIRTI
TEHERANAS, Iranas. — Ka

ro tribunolo sprendimu, sušau
dytas buvęs Irano diktatoriaus 
Mossadegho dešinioji ranka, už
sienio reikalų ministeris Hossein 
Fatemi.

Fatemi nuteistas už sąmokslą 
nuversti šahą 1953 m. Pats Mos
sadegh už tą patį nusikaltimą 
gavo tik 3 metus kalėjimo.

Esant Mossadeghui silpnos 
sveikatos, jo politiką formavo 
Fatemi. Iranas, kad ir naciona
listų valdomas, jau buvo bepa- 
virstąs į sovietų satelitą. Bet čia 
armijos karininkai, vadovaujant 
gen. Zahedi, pakartojo savo su
kilimą prieš Mossadegh vyriau
sybę ir šį kartą (1953 m. rug- 
piūčio mėn.) pasisekė susidoroti 
su nacionalistų-komunistų koa
licija, nukreipta prieš šahą ir jo 
provakarietišką politiką.

W. Knowland ragina 
nutraukt santykius 
su Sovietu Sąjunga

Žmonėms daugiau rūpį pasmerkt 
Kremliaus vadus negu McCarthy

MIAMI, Fla. —• Bespublikonų 
vadas Senate William Knowland 
iš Kalifornijos pareikalavo iš 
naujo nutraukti diplomatinius 
santykius su Sovietų Sąjunga.

$

Knowland įsitikinimu, ameri
kiečiai esą daugiau susirūpinę 
Kremliaus vadų, o .ne sen. Mc
Carthy pasmerkimu. Savo kal
boj dantų gydytojų suvažiavime 
šis senatorius priminė, kad jis 
pirmą kartą pareikalavo nu
traukti diplomatinius santykius 
rugsėjo 5 dieną, kai sovietų nai
kintojai numušė Tolimuosiuose 
Bytuose, Japonų jūroj, Ameri
kos bombonešį. Sovietai už šį už
puolimą nepatyrė jokio nemalo
numo. Lapkričio 7 d. jie vėl nu
mušė toj pačioj srity Amerikos 
bombonešį. Esąs aukščiausias 
laikas bent dabar atsakyti sovie
tams į jų užpuolimus diploma
tinių santykių nutraukimu, sako 
respublikonų vadas Senate.

Savo kalboj sen. Watkins pri
minė, jog Senatui nebūtina sek
ti komiteto rekomendacijų pa
peikti McCarthy. Komitetas tik 
ištyręs reikalą ir dabar perduo- 
dąs surinktuosius duomenis sprę 
sti pačiam Senatui.
McCarthy karingas kaip visada

“Teisiamasis” senatorius Mc
Carthy (ligi šiol viešai Senato 
papeikti tik 3 senatoriai visoj 
Amerikos istorijoj) jau iš vaka
ro įteikė spaudai savo gynymosi 
kalbos nuorašus.

Jis sako, kad pasiūlymas jį 
pakaltinti reiškia komunistų par 
tijos laimėjimą, nes ji pirmoji 
pradėjusi akciją “išspirti” Mc
Carthy iš Senato ir pasiūliusi Se
natui jį pasmerkti. Watkinso ko
mitetas savo siūlymais nesąmo
ningai pasitarnavęs komunis
tams, kaip jau yra pasitarnavę 
ir daugiau panašių nekomunistų 
dėl savo trumparegiškumo (Mc
Carthy čia priminė demokratų 
kongresmaną O’Connor iš New 
oYrko, kuris sudirbęs energingą 
komunistų priešininką tos pat 
partijos narį Dies, o vėliau ap
gailestavęs, jog negražiai pasi
elgė su Dies ir Dr. Wirt 1934 me
tais, kuris jau tada iškėlė ko
munistų įsigalėjimą Valstybės 
departamente).
Būta ir daugiau “nusikaltėlių”

McCarthy aiškina, kad yra 
buvę visa eilė senatorių ir kon- 
gresmanų, kurie yra panašiai 
kaip ir jis pasielgę su kongresi
niais komitetais, bet nei vienam 
iš jų nebuvo iškelta byla juos 
pasmerkti.

Jis neprisipažįsta įžeidęs ir 
gen. Zwicker. O jei tai esąs įžei
dimas, jis galįs nurodyti visą ei
lę senatorių, kurie yra pavartoję 
daug šiurkštesnių žodžių prieš 
apklausinėjamus liudininkus. Bet 
ir už tai dar ne vienas nebuvęs 
pakaltintas. Nekibtų senatoriai, 
jo politiniai priešininkai, ir prie 
jo dėl šitokių kaltinimų, jei jis 
nebūtų Joseph McCarthy, sim
bolizuojąs kovą su komunistų 

jkonspiracija.

Japonų protestas 
dėl SSSR lėktuvų

Pažeidžia jų teritoriją
TOKIJAS. — Japonijos užsie

nio reikalų ministerija paskelbė 
protestą Sovietų Sąjungai dėl jos 
lėktuvų nuolatinio pažeidinėjimo 
Japonijos oro erdvės.

Paskutinis sovietų lėktuvų už
puolimas prieš amerikiečius pe
reitą sekmadienį taip pat buvo 
padarytas japonų valdomoj erd
vėj, daug arčiau Hokkaido pa
kraščių, negu Kurilų salų, da
bar priklausančius sovietams.

Japonija, neturėdama savo 
aviacijos, pati negali apsiginti 
nuo įskrendančių sovietų lėktu
vų. Tą darbą atlieka JAV lėktu
vai. Bet, jie leidž aiatskristi so
vietams iki 3 mylių. O kai ir to 
nebesilaiko, pakilę naikintojai 
niekad neapšaudo sovietų, o tik 
duoda įspėjimo ženklą, kad neš
dintųsi atgal.

Socialistas atsiėmė 
vietą parlamente

Papildomi rinkimai Kanadoj
OTTAWA. — Perrenkant 6 

atstovus į mirusių parlamento 
narių vietą (visi priklhusė val
dančiajai liberalų partijai), libe
ralai neteko dviejų atstovų.

Keturias vietas laimėjo jų kan
didatai, o kitas dvi turėjo užleis
ti pažangiajai konservatorių par 
tijai ir Commonwealtho koopera
tinei federacijai (socialistų).

Pastarosios kandidatas W. A. 
Bryce, 1953 m. pralaimėjęs prieš 
liberalą R. J. Wood Manitoboj 
(Seilkirks Riding), dabar šią vie
ta atsiėmė.

Dabai* Kanados parlamente iš 
265 atstovų yra: 172 liberalai, 
51 konservatorius, 24 socialistai- 
kooperatininkai, 15 socialinio ti
kėjimo ir 3 nepriklausomi.

UNITED PRESS NAUJIENŲ Telephu<<.
Japonijos premjeras Shigeru Yoshida aplankė Baltuosius rūmus, 

kur pasimatė su prezidentu Eisenhoweriu. Iš kairės į dešinę: prezi
dentas Eisenhower, valstybės sekretoriaus padėjėjas Walter Robert
son, JAV ambasadorius Japonijai John Allison, Japonijos ambasa
dorius Amerikai Sadao Iguchi ir Japonijos premjeras Yoshida.

SENATUI ĮTEIKTA McCARTHY BYLA
Watkins komitetas pasitarnavo, kad ir nenorom
komunistų partijai, sako kaltinamasis senatorius

WASHINGTONAS, D. C. Formalūs debatai dėl senatoriaus 
McCarthy pakaltinimo prasidėjo trečiadienį, specialiojo komiteto 
pirmininkui Watkins (resp., Utha) įteikus Senatui savo tyrinė
jimų duomenų medžiagą.

| Vėliausios Žinios I
— Prez. Eisenhoweris dalyva

vo jo vardo muziejaus atidary
me jo jaunystės mieste Abilene, 
Kan.

— Dviejų valandų žodžių dvi
kovoj tarp senatorių Watkins iri 
McCarthy Senato specialiojoj se
sijoj pastarasis tvirtino, kad pir
mojo vadovautas specialus) ko
mitetas nepateikė Senatui tikrų
jų faktų, apie kuriuos kalbama 
komiteto raporte.

— Kongreso atominės energi
jos komitetas 10 balsų prieš 8 
atmetė demokratų reikalavimą 
atidėti iki kitų metų AEC sutar
ties su Dixon-Yates kompanijo
mis! pasirašymą.

— V. Vokietijoj pagautas so
vietų agentas, atsiųstas iš sovie
tų zonos sabotuoti antikomunis
tinės propagandos įstaigas, tarp 
jų surasti ir sunaikinti stotis, iš 
kur siunčiami balionais taikos 
atsišaukimai į komunistų valdo
mas šalis.

— žiniomis iš Austrijos, sovie
tai priešlėktuvinėmis patranko
mis šaudo iš Vakarų skrendan
čius vandenilio balionus’ su atsi
šaukimais ir kitokia literatūra 
(žmonėms anapus Geležinės už
dangos.

— Filipinų atstovas Jungtinėse 
Tautose gen. Romulo paragino 
SSSR galiausiai liautis sabota
vus JAV taikos atominį planą 
ir prisidėti prie jo įgyvendinimo.

RADO NUŽUDYTĄ 14 
METŲ MERGAITĘ

BALTIMORE. — Prie geležin
kelio ties Mount Washington, 
Baltimores priemiesčio, rasta 
nužudyta 14 metų mokinė Caro
lyn Wasilewski. Ant kaktos už
rašytas žodis “Paul”, gal būt, 
paties žudiko, kuris dar nesusek
tas.

— Prancūzija pasirašė naują 
prekybos sutartį su Sovietų Są
junga. Per metus bus pasikeista 
prekėmis už $154 milijonus.

Šaudyti būtina, 
sako persų šabas

Teisina savo negailestingą 
kovą su penktąja kolona

TEHERANAS, Iranas. — Pa
skutinėmis savaitėmis Irano ka
ro teismas įsakė sušaudyti 21 iš 
24 teistų karininkų, priklausiu
sių slaptai komunistų špionažo 
ir perversmo organizacijai.

Ir tai dar tik pradžia. Iš viso 
yra suimta apie 650 armijos ir 
policijos karininkų ir šiek tiek 
civilių, kuriems gresia mirties 
bausmė, šis masinis šaudymas 
sukėlė šiurpią ir Tranui draugiš
kose Vakarų valstybėse, o taip 
pat namie. •

Dabar Irano šahas Pahlevi ir 
premjeras gen. Zahedi savo kal
bose parlamente įrodinėjo, kad 
vyriausybė Inieko {nepaisydama 
baigs kovą su visais pasikėsinto- 
jais ir nemano pasigailėti suim
tųjų šnipų. (Panašiai šnipų šau
dymus gynė ir šaho pusbrolis 
Rėza, atvykęs į Chicagą, žibalo 
pramonininkų konferenciją). Tik 
panaudoję tokias griežtas prie
mones persai tikisi susidorot su 
penktąja kolona, dirbančia už 
Irano susovietinimą.

Balsavo 42 mik
Demokratai gavo 1,750,000 
daugiau negu respublikonai

WASHINGTONAS, D. C. — 
Apytikriai suvestos balsavimo 
žinios rodo, kad lapkričio 2 d. 
rinkimuose dalyvavo 41,949,325 
piliečiai. Pridėjus dar nepatikrin
tus likučius, bus balsavę kiek 
daugiau negu 42 milijonai. Bet 
dar nežinia, ar balsuotojų skai
čius prašoks 1950 metų rekordi
nių skaičių — 42,462,082.

Iš tų skaičių matyti, kad de
mokratai nugalėjo respublikonus 
1,750,000 balsų dauguma; demo
kratai gavo 21,849,811, respubli
konai — 20,099,325. Demokratų 
persvara lygi maždaug 4 %. Atme 
tus pietines valstybes, demokra
tų laimėjimas būtų dar mažes
nis — apie 370,000 balsų.
“Respublikoniškos” valstybės

Respublikonai gavo daugiau 
balsų negu demokratai šiose vals
tybėse: Kalifornijoj, (2,218,174 
prieš 1,703, 123), Idaho (142,110
— 84,277) ; Indiana (830,118 — 
742’,669) ; Maryland (380,489 — 
319,004); Massachuset (984,998
— 910,030); Nebraska (250,747
— 159,880); New Hampshire 
(107,227 — 87,348) ; New Jersey, 
Oregon, S. Dakota, Utha, Ver
mont, Washington ir Wisconsin.

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Telephoto

Apeliacinio teismo teisėjas John 
M. Harlan, kurį prez. Eisenhower 
paskyrė Aukščiausiojo teismo tei
sėju. Jis užims mirusiojo teisėjo 
Robert Jacksono vietą.

EISENHOWER ĮSITIKINĖS ABIEJŲ
PARTIJŲ PRITARIMU POLITIKAI

Kalbant apie numuštą lėktuvą jis pastebėjo, 
kad dabar sovietai daugiau “sukalbamesni”
WASHINGTONAS, D. C. — Prez. Eisenhoweris savo savaitėj 

spaudos konferencijoj pareiškė įsitikinimą abiejų partijų pritari
mu jo užsienio politikai.

Italai kelsis j 
Vakarų Vokietiją

Apie 1,000 žmonių i metus
GENEVA, Šveicarija. — Tarp 

Vokietijos ir Italijos susitarta 
įsileisti per metus 1,000 italų 
darbininkų į Vakarų Vokietiją.

šitaip susitarė V. Vokietijos 
ūkio ministeris Dr. Ludwig Er
hard ir Italijos užsienio preky
bos ministeris Martinelli.

Apie tiek italų atvykdavo į Vo
kietiją ir prieškariniais metais, 
ir paprastai po kurio laiko grįž
davo atgal. Po karo Italiją spau
džia tas pats vargas — gyven
tojų prieauglio didėjimas, nepro
porcingas uždarbiams ir maisto 
gamybai.

Tuo tarpu Vokietija baigė ap
sidirbti su nedarbo problema. Ji 
jau įjungė į darbo procesą hpie 
10,000,000 pabėgėlių iš Rytų Vo
kietijos ir jaučia darbininkų trū
kumą. šis trūkumas dar padi
dės. kai 500,000 vokiečių bus pa
šaukti į planuojamą kariuomenę.

Pasiturįs žmogus 
apipiešė banką

Padangų pirklys — banditas
PARAGON, Ind. — Į Trust 

kompanijos banką įėjo gražiai 
apsirengęs žmogus, užvedė kalbą 
su kasininku, kad “šiandien pui
ki diena”, o po to padavė jam 
maišą ir pareikalavo pripilti pi
nigų.

Kasininkas Ralph Wilson pa
klusniai sukrovė $10,000, nes 
“džentelmenas” kišenėj laikė 
ranką, tartum ten būtų revolve
ris.

Kai jis dingo iš banko ir įsė
do į savo sunkvežimį, gretimai 
esąs krautuvininkas Maurice 
Pruett paskambino policijai. Jis 
iš karto įtaręs privažiavusį sunk
vežimį ir jo vairuotoją ir dėl vi- 
sako, užsirašęs automobilio nu
merį. Policija davė žinią savo 
motorizuotiems patruliams, ir 
plėšikas buvo sulaikytas 20 my
lių už miesto, važiuojant plentu.

Banditas pasirodė esąs padan
gų pirklys Hiram V. Hutchens, 
49 metų, turįs be to $75,000 ver
tės farmą.

Rytų Vokietijoje 
nuteisė 7 žmones

“Už šnipinėjimą JAV” 2 
pasmerkė sušaudyti

BERLYNAS. — Komunistų 
Rytiniame Berlyne paskelbė mir
ties sprendimą dviem buvusiems 
valdininkams.

Kiti penki nuteisti ilgomis ka
lėjimo bausmėmis.

Jie visi prisipažinę, teikę ži
nias JAV špionažo agentūrai V. 
Vokietijoj (gen. Gehlen įstaigai) 
apie Rytinės Vokietijos plentus, 
tiltus, geležinkelius ir kitus įren
gimus.

Nuteistieji mirti yra: Kari 
Bandelow, 49 metų, buvęs tiltų 
konstrukcijos įstaigos viršinin
kas, ir Edward Misera, 40 m., 
buvęs geležinkelių valdybos pa
reigūnas.

Jis dar negalįs smulkiau, nupa
sakoti, kokiomis formomis numa
tomas bendradarbiavimas su de
mokratų daugumos Kongresu, 
bet tarp demokratų jis turįs ne
maža draugų, su kuriais būsią 
galima susitarti svarbiomis JAV 
užsienio politikos problemomis.
Užstojo ambasadorių Bohlen

Iškilus kalbai apie JAV amba
sadoriaus Bohlen draugavimą 
Kremliaus puotoj po bombonešio 
numušimo Japonų jūroj, prezi
dentas atsakė, kad Bohlen tuo 
metu dar negalėjo žinoti visų 
bombonešio numušimo smulkme
nų. Ambasadorium Bohlen ir ki
tais parinktais diplomatais esą 
galima pasitikėti, jei tik jie yra 
aprūpinti reikalingais faktais.
Sovietai pasidarę nuolaidesni?

Korespondentams buvo įdomu 
patirti, kuo prezidentas remia sa
vo tvirtinimą, kad sovietai dėl 
paskutinio numušto JAV bombo
nešio pasirodę nebe tokie aro
gantiški. Bet paaiškinimo nesu
laukė.

Iš Valstybės departamento su
žinota, kad iš Kremliaus nieko 
naujo negauta, išskyrus pasity- 
čiojančios protesto notos, kurioj 
meluojama, kad JAV bombone
šis įskridęs į jų teritoriją ir pir
mas paleidęs ugnį į jų naikinto
jus.

Kai kurių korespondentų ma
nymu, prezidentas turėjęs gal
voj Malenkovo ir Chruschevo 
gražius atsiliepimus, pasakytus 
apie Eisenhowerj ambasadoriui 
Bohlen ir kongresmanui Wickers 
anoj puotoj, švenčiant spalio re
voliuciją. Kremliaus vadai gra
žiais žodžiais nukalbėjo apie 11 
pasaulinio karo meto bendradar
biavimą su Eisenhoweriu, kaip 
su vyriausiu sąjungininkų vadu.
Priskirta naikintojų apsauga

Prezidentas patvirtino, kad 
duotas leidimas lydėti naikinto
jams Amerikos bombonešius, 
skrendančius pavojinga erdve at
likti savo uždavinius.

Beje, bombonešiai išskrenda iš 
Japonijos ilgoms, tūkstančių my
lių kelionėms, tuo tarpu, kai nai
kintoji] veikimo spindulys yra 
apie 500 mylių.
Neįsrakinėjas Chihng-Kaishekui

Eisenhoweris nuneigė pasklei
stą žinią, kad jis uždraudęs na
cionalistinei Kinijai pulti komu
nistų taikinius Kinijos pajūry, 
iš kur jie puola Chiang-Kaishe- 
ko valdo salas. JAV savo są
jungininkams neįsakinėj ančios, 
pabrėžė prez. Eisenhoweris.

KANADOJ NUTEISĖ 2 
AMERIKIEČIUS MIRT

SIMCOE, Ont.—Kanados teis
mas nutarė pakarti Jerry Sim
mons, 47 m., iš Syracuse, N. Y., 
ir Joseph Glen Lotharp, 23 m. iš 
Detroito. Jiedu kirviu nužudė 
gazolino stoties savininką. Bruce 
Beatty, 6 8m., iš Renton, Ont. Jo 
žmona mirė vėliau, sužeista tų 
pačių banditų.



Kanados naujienos
Bendruomenes rinkimai

HAMILTON, Ont. — KLB kr. 
t-bos rinkimai įvyko visoje Ka
nadoje, kur tik yra apylinkės, 
spalio 31 d. Iki šiol gautomis ži
niomis balsavusių % nėra dide
lis; tik Hamiltonas, kaip visada, 
atrodo judresnis, nes jo koloni
jos gyventojai balsavo per 45%, 
Toronte 18% ir Montreąly dar 
nežinomi. Kai paaiškės galutini 
rezultatai, pranešime papildomai.

Čia dar verta paminėti, kad 
Hamiltone susiorganizavo pati 
pirmoji Apylinkė. O šiaip Ka
nados Liet. B-nė yra pati pirmoji 
visame pasaulyje. Ir visa tai ne
trukdo nei seniau veikiančioms 
organizacijoms, nei klubams, 
nors naujai atvykusieji Kanadon 
sudaro vos pusę senųjų gyvento
jų.

Iš senųjų gyventojų sukurtų 
organizacij ų yrą pažymėtinos: 
SLA, LSS, Daina, dvi R. kat. lie
tuvių parapijos: Montreąly iįr 
Toronte; Sūnų ir dukterų dr-ja 
ir Liet. Liter, Dr<ja; pirmoji 
buvo pašalpinė, bet raudonieji 
yra užvaldę jų vadovybes, o ant
roji grynai komunistinė ir pasta
ruoju laiku mažai afišuojasi. Be 
to, Montreąly jau senai veikia 
lietuvių klubas, vadinamas Vy
tauto Didžiojo Klubu, kuriame 
pilna knibždą raudonųjų; tiesa, 
kun. Bobinas buvo truputį akty
viems komunistams aplaužęs ra
gus, bet kaip ten atsitiko — isto
rija tyli — kad jie ir vėl sugu
žėjo kluban. Matyti, jie “priėjo” 
kur reikia...

VDK galėtų būti puikiai tvar
komas ir duotų gero pelno, bet 
ir ten naujiems sumaniems orga
nizatoriams sunku pakliūti. Ko
munistai boikotuoja net klubo 
patalpų padidinimą. O iš to tik
rai būtų didelės naudos visiems 
Montrealio lietuviams.
Krašto Tarybos suvažiavimas

Š. m. lapkričio 27-28 d. Hamli- 
tonan suvažiuos per 60 žmonių 
— KLB krašto Tarybos atstovų 
bei svečių. Hamiltono Ap. V-ba 
prašo hamiltoniečius, kurie gali 
priimti į savo erdvesnį butą sve
čių pranešti šiems asmenims: K. 
Baronui 131 Kensington Ave.,

,100 liet, vaikučių. Pernai jų lankė 
daugiau. Tačiau turint galvo
je, kad vaikų prieauglis yra ga
na didelis, tai labai keista, kad 
vaikų skaičius sumažėjo. Ar ne
bus čia tik tėvų apsileidimas? 
Visi mokytojai atsidėję dirba be 
atlyginimo ir labai pasišventę.

— Eleonora Naujelytė-Kybar- 
tienė nesenai atšventė savo gim
tadienį. Jos vyras yra stambus 
prekybininkas, nes turi 2 mė
sos ir maisto produktų krautuves 
‘(132’ ir 142 James St. N.), be to 
jis pasižymi stambiomis auko
mis šalpos bei Tautus fondams, 
perka daug lietuviškų knygų. Ky
bartų šeima augina du sūnus ir 
dukterį, kurie' visi lanko lietuviš
kas pamokas ir kalba puikiai lie
tuviškai.

Hamiltono Ateitininkai spalio 
30 d. parapijos salėje suruošė 
Kristaus Karaliaus minėjimą, 
kurio metu kalbėjo iš Clevelan- 
do atvykę A. Damušis, žymus 
ateitininkų veikėjas. Minėjimas 
sutraukė žymų skaičių hamilto- 
niečių. Meninėje programoje pa
sirodė solistė ponia ščepavičienė, 
kuri tai dienai pritaikytą progra
mą atliko. Publika gėrėjosi so
listės dukters muzikaliniais ga
bumais, nes ji tikrai gražiai 
akomponavo savo motinai ir dar 
paskambino vieną dalykėlį iš 
Chopeno kūrybos. Apie Maironį, 
Jakštą ir Vaižgantą kaip Kauno 
žinomus “senamiesčio” veikėjus 

j monologo formoje atliko V. Da
mauskas, parodydamas nemaža 
gabumų ir gražios atminties... 
Deklamavo p-lė Virbickaitė.

Ateitininkai Hamiltone veikia 
jau 5 m. Per tą laiką jie yra pa
rodę daug iniciatyvos, sumanu
mo ir kas svarbiausia, gražios 

į tolerancijos kitų organizacijų at
žvilgiu. Jie sklandžiai su kito- 
■mis grupėmis bendradarbiauja 
bendruomenėj; jie remia šalpos 
ir tautos fondus; nesenai įsteigė 
Hamiltone biblioteką - skaityklą; 
palaiko lietuvių šeštadieninę mo
kyklą ir etc.

Hamiltono ateitininkams va
dovauja Jeronimas Pleinys, švie
sus jaunuolis, platinantis lietu
višką spaudą bei knygas; turin
tis nuosavą (privatinę) skaitlin- 

!gą biblioteką, kokią šiandien bū- 
jtų sunku surasti pas kitą šviesų 
lietuvį. V. D.

Viešoji Balfo 
rinkliava
Lietuvių sostine negali atsilikti

Viešą rinkliavą (Tag Day) 
čia gauti nedidelei tautai, kaip 
mums, nelengva, bet vis dėlto pa
vyko miesto pareigūnus, įtikinti, 
ir jie paskyrė jai lapkričio 14 die
na.

Chicaga didelė, ir gatvėms už-* 
pildyti reikia didelės armijos 
mergaičių ir vyrų. Tar darbui vi
si tinka, pageidautina daugiau 
moterų, mergaičių. Jau kuris lai
kas, kaip prašoma registruotis 
tiek Chicagoje, tiek Cicero j e. Ci
cero j e ypač yra geros medžiagos 
tiek senųjų, tiek ir naujųjų tar
pe. Tikiu, kad susidarys koks 
šimtas ir užpildys tą dalį miesto, 
kuris jungia Cicero su Chicaga.

Tikiu, jog rinkliavos tikslas vi
siems aiškus — šelpti vargstan
čius savo tautiečius. Tad visi ben
dromis jėgomis į darbą. Ta pro
ga pastebėtina, kad be reikalo 
kai kurie prikaišioja, jog gal “da
lis surinktų sutirpsta”. Tai pik
tos valios žmonių priekaištai. 
Balfas vienintelė mūsų organiza
cija, kuri veda reikalus su ma
žiausiomis išlaidomis.

Tad visi į darbą lapkr. 14 d., 
daugiau surinksime! Detroitas 
tik nykštukas prieš Chicagą, o 
ir tai surinko per penkis tūks
tančius dolerių. O kaip mes pasi
rodysim? Lietuvių sostinė Chi
caga turi pirmauti. K. P. D.

— Šio vajaus metu aukok 
tremtiniams kiek gali ir kaip 
gali!

tel. LI 5-0979, Antanaičiui, 99 
Napier St., JA 8-5834 ir St. Da
liui, 35 Wilson St., telef. JA 8- 
4834.

Suvažiavimo metu bus vykdo
ma įdomi programa.; bus pakvies
ti parlamenti ir kiti žymūs as
mens — kanadiečiai. Bet apie 
tas smulkmenas dar parašys jū
sų korespondentas.
KLB Hamiltono Ap. visuotinis 
susirinkimas

Š. m. lapkričio men. 14 d. Ha
miltono Ap. V-ba šaukia visuo
tinį susirinkimą, kuris įvyks Ro
yal Coųųąght viešbučio Oriental 
Room salėje 5 vai. p.p. šiame vi
suotiniame susirinkime bus ren
kami nauji valdomieji ir kontro
lės organai ir išklausyta senosios 
V-bos nuveiktieji darbai. Kiek
vienas susipratęs lietuvis turi 
domėtis organizacijų veikla.

Todėl skaitlingai dalyvaukime!
Kitos smulkios žinios

— Hamiltono šeštadieninę lie
tuvių mokyklą šiemet lanko apie

I

Iš Dariaus-Girėno posto
Dariaus-Girėno posto moterų 

skyriaus narės Mrs. Margaret 
Preplica, Mrs. Marie Wilbert ir 
pirm. Mrs. O. Parker aplankė spa
lio 20 d. 144 veteranus Hines li
goninėje. Veteranai buvo apdo
vanoti baltomis kojinėmis, ciga
retėmis, muilu ir kitais dalykais, 
reikalingais ligoninėje.

Moterų skyrius kasmet pa
gelbsti postui cigarečių vajuje, 
kuris šiemet jau prasidėjo lapkr. 
1 d. Per šį cigarečių ir tarnybos 
fondo vajų galima aukas siųsti, 
tuo būdu padedant gulintiems li
goninėse veteranams. Dariaus- 
Girėno postas kviečia tas aukas 
siųsti Į legiono salę, 4416 South 
Western Ave. Mr. A. Grigo var
du. Veteranai už tai bus dėkingi.

M. K.

Kas NAUJIENŲ nėra lietęs 
Dar ne pilnai apsišvietęs,

TAUPYKITE
Chicagos Stipriausioj Taupymo Įstaigoj
TURTAS - - - - - $46,000,000.00
ATSARGOS FONDAS - - $3,700,000.00

JUSTIN MACKIEWICH, President and Manager
ĮSTAIGOS Kasdien, iškaitant šeštad., nuo 9 v.al. ryto iki 4 p. p.

VALANDOS: Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro.
Trečiadieniais visai neatidaroma.

COME iff TODAY AMD SAVE!

GLASER’S FURNITURE
AND APPLIANCE CO.

5115-5123 S. Kedzie Ave. PRospect 6-1790
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS .
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Lawrence, Mass.
Iš Alto ir Balfo veiklos

Vasaros metu, kaip parastai, 
organizacinis veikimas buvo su
stojęs. Bet dabar, kai oras ir 
vėl atvėso, pamažu prasideda ir 
veikimas, štai Alto skyrius tu
rėjo net du susirinkimus. Ant
ras susirinkimas įvyko spalio 10 
d. ir buvo žymiai gausingesnis 
negu pirmasis, nežiūrint to, kad 
skyrius sumažėjo delegatų skai
čium. Gegužės mėnesį mirė M. 
Zalanskas.) Skyrtaus jis (buvo 
pagerbtas, o jo šeimai išreikšta 
užuojauta. Rugp. mėnesį mirė 
J. Kabildis, kuris taip pat buvo 
skyriaus pagerbtas, o jo šeimai 
išreikšta užuojauta. Rimtai bu
vo susirgusi ir ponia T. Lisevi- 
čius. Tačiau ji jau gerokai su
stiprėjo ir, turime vilties, kad 
netrukus ji ir vėl pradės Alto 
skyriaus susirinkimus lankyti.

Skyriaus susirinkime buvo pla
čiai aptarti einamieji reikalai. 
Daug kalbėta ir apie ateities vei
klą. Susirinkime kilo klausimas 
atsišaukti į ivsuomenę, kad ji 
kiek galima daugiau aukotų dra
bužių Vokietijoje bei kitur varg- 
atsišaukti į visuomenę, kad ji 
atliekamų drabužių ir avalynės,

kariene buvo spalio 23 d. Lietu
vių Piliečių Klubo patalpose. Va
karienėje kuopos narių nedaug 
tedalyvavo, nors visi buvo kvie
čiami atvirukais. Nenarių į va
karienę atvyko nemažai,į fodėl 
ir parengimas pavyko visai ne
blogai. 

* * *
Į Lawrence miesto viešųjų mo

kyklų komitetą kandidatuoja p. 
John A. Stundza, pasižymėjęs 
šios kolonijos veikėjas. Tai pir
mas atsitikimas, kad į tokią vietą 
kandidatuotų lietuvis.

Stundza priklauso SLA 41 
kuopai, kurioje jis yra gana akty
vus: jau aštuoneri metai kaip jis 
eina tos kuopos finansų sekreto
riaus pareigas. Be to, jis yra 
Amerikos Lietuvių Tarybos dele
gatas, o Balfo skyriuje per pa
skutinius penkerius metus eina 
pirmininko pareigas. Jis daug ir 
šiaip darbuojasi tarp lietuvių ir 
visais būdais remia Lietuvos iš
laisvinimo akciją. Priklauso jis 
ir Lietuvių Piliečių Klubui.

Nors p. Stundza yra gimęs ir 
augęs Amerikoje, bet lietuviškai 
itin gražiai kalba. Jis yra vedęs 
Matildą Stanulionytę ir augina 
tris sūnus. Dalyvavo jis ir Ant
rajame pasauliniame kare. Bai- 

prašomi juos atnešti į LietuviųBs yra Suffolk universitete 
Piliečių Klubą, 41 Berkeley St. teisės mokslus.

Kitas Alto skyriaus susirin
kimas įvyks lapkričio 14 d. 4 vai. | būti: dėti visas pastangas, kad
po pietų. Visi delegatai prašomi p. John A. Stundza būtų išrmk- 
susirinkime dalyvauti.

Vietos lietuvių pareiga turėtų

tas į komitetą. Balsuokime patys 
už jį ir raginkime kitus, kad už 

SLA 41 kuopos surengta vaka- jį balsuotų. Rinkimai įvyks lap- 
rienė pavyko neblogiausia. Va- kričio 23 d. —M. Stonie

COMB IN! See how you can get IhSs
J,-

Genuine Value during this

SUPER

SPECIAL FALL OFFER

<•' Guaronteed by '■ 
Geod Housekeeping

.evur.u,

Gorgeous charcoal-grey fabric! 
Graceful wroughf-iron arm-rest handles! 
Modern curved wrought-iron “feet" I 
Full black-button tufted seat I 
Spacious storage capacity I 
Rugged quality construction!

56% More Power

ZV'M'X- -AS 
UNIVERSAL

OB

earn

EXTRA COST!

O^ay! AMAZINGLY beautiful

CHEST-A-SEAT

WHISPER-QUIET ACTION!

Scientific muffling makes 
new Super J el 99 today's 

_ quietest cleaner.

NEW SNAP-LOCK WANDS!

Snap securely into place. 
Will not pull apart or 
leak dust at joints.

EMPTIES IN 2 SECONDS

No bags to empty. No 
heav} motor to lift. Flick 
button - throw bag away!

CARRIES LIKE PORTABLE RADIO

Lightweight. Compact. 
Cleans average room 
without moving.

I

Waterfilm action 
eliminates lint, moisture 
and venting problems
• A thin film of water 

removes lint, moisture.
• No lint trap to clean.
• No outside venting.
• No dampness in room.
• Self-cleaning,
• Variable heat, time dials 

for any fabric.
• Double insulation keeps 

heat inside.
• Porcelain-finished drum 

resists rust.
• Safety door stops action 

when opened.

Ends drying drudgery 
and weather worries
The amazing new Maytag Electric 
Dryer gives you soft, fluffy, sweet
smelling clothes at the touch of a dial.
Saves hours of backbreaking 
work—No heavy, wet loads to lug, 
No walking, stooping, lifting, 
stretching. No re-washing. ’
Makes fewer clothes last longer 
—No sun fading or wind-whipping, 
less wear than line-drying. Wash 
any time —you need fewer clothes. 
Completely automatic—Just load, 
dial time and beat, lift out damp
dry or fluff-dry. See this work
saving, time saving, mo^ey-saving 
Maytag 
Dryer.

The MAYTAG AUTOMATIC 
WASHER 

with gentle Gyrafoam Action 
Washes, rinses, spins, 
stops automatically. 
Safety lid stops action 
when opened. Needs no 
bolting down. Flexible 
time and heat controls.

EASY TERMS t Come in today

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

HEmlock 4-7095

NUOSTABIAI ŽEMOS KAINOS!
$69.00
$39,00
$69.00
$99.00

$119.00 
$129.00 

$69.00 
$199.00

$88.00
$275.00

$39.00
$16.00
$39.00

90c. pd.
$1.00

Kroęhler parlor setas, reg. vertės $225, už ...............
Sleep-O-Lounge, reg. vertės $219, už ...........................
Beauty Rest contour krėslas, reg. kaina $119, už .... 
Hide-a-bed, reguliarė kaina $259, už .........................
miegamojo setas, reguliarė kaina $175, už ...............

Gumos sėdynėms (rubber cushion) sofos, buvo $150, už ... 
Gumos sėdynėms (rubber cushion) krėslai, buvo $89, už 
2 gab. klevo rėmų gyvenamojo setas, reg. vertės $129, už 
2 gabalų gyvenamojo setas, reg. vertės $199, už ..............
2 gabalų 
Kroehler 
Simmons 
Simmons
3 gabalų
4 gab. miegamojo setas, Burl walnut, reg. vertės $495, už
5 gabalų Arvin Dinette setas, reg. kaina $69, už ..............
9x12 vailoko (felt) karpetai, reg. kaina $34, už ................
9x12 Axminster karpetai, reguliarė kaina $69, už ..........
27 col. Axminster laiptams karpetas, reg. kaina $2, už . 
27x44 karpetai, reguliarė kaina $3, už .... ............. ...........
Kalėdinės lėlės, tri-račiai (3 wheel bikes), iškimšti žvėrys 50% nuolaidu. 

APLANKYKITE MŪSŲ ŽAISLŲ SKYRIŲ

Namu Reikmenys
pėdų Admiral šaldytuvas .............
pėdų Coolerator šaldytuvas .........
pėdų General Electric šaldytuvas

$119.00
$129.00
$189.00
$149.00
$219.00
$179.00
$179.00
$199.00

$29.00
$19.00

7 kubiškų
8 kubiškų
8 kubiškų
6 kubiškų pėdų Frigidaire šaldytuvas .....
10 kubiškų pėdų Crosley šaldytuvas .........
8 kubiškų pėdų Philco šaldytuvas .............
8 kubiškų pėdų General Electric freezer .. 
12 kubiškų pėdų Upright t freezer ....... .....
4 kambarių aliejiniai degintuvai (burners) 
Maži gaziniai šildytuvai .................... ............

Brangenybes, Laikrodžiai, Deimantai, 
įprastos Brangenybės, Indai, Sidabras 
SUTAUPYMAS IKI 50 NUOŠIMČIŲ

Deimantinis žiedas, 1 karato, vertės $750, už ..........................
Deimantinis žiedas, vertės $75, už .............................................
Waterproof 17 akmenų rankinis laikrodis, vertės $29, už ......

PAPRASTŲ BRANGENYBIŲ NUPIGINIMAS 60%
24 gabalų stalui sidabriniai daiktai, vertės $9, už ..................
50 gabahj pietum indų setas, vertės $39, už ..........................
Philco radijai, vertės $21, už .....................................................

$495.00
$37.50
$14.00

$3.95
$17.50
$14.00

Budrike specialus užpirkimas 1,500 televizijų 
•setų, Racionaliu išdirbysčių, 41 iki 53% 

nuolaida!
17
21
17
17
21
21
21

col. stalo modelio televizijos setas, mah. kab., reg. $199, už 
col. stalo modelio televizijos setas, mah. kab., reg. $225, už 
col. console TV, mahogany kabinetas, reg. $225, už ...........
col. console, šviesiam kabinete, reg. $250, už .......................
col. console TV setas, mahogany kabinetas, reg. $299, už 
col. console TV, šviesiam kabinete, reg. $325 vertės, už 
col. console TV ir Radio, AM - FM autom, kombinacija, 
“silver mist”, reguliarė kaina $750, už .............................

colių console TV, reguliarė kaina $399, už ...........................
col. spalvos televizijos setas, console, buvo $750, už .......

$89.00
$119.00
$129.00
$139.00
$149.00
$159.00

$325.00
$199.00
$345.00

24
15
Vartoti televizijos setai nuo $18.00 ir aukščiau.
LENGVI IŠMOKĖJIMAI! DIDELIS TRADE-IN-ALLOWANCE.
Visi setai garantuoti, 90 dienu dykai patarnavimas. Dalys vienus metus.

JOS. F. SUDRIK, INC.
3241 So. Halsted Street Chicago, Illinois
Atidarą Sekmadieniais 10—5. Pirmad. ir Ketvirtadieniais iki 9:30 P. M.

Budriko leidžiama Radio Valanda kožną ketvirtadienį 
nuo 6 iki 7 valandos vakaro iš WHFC stoties, 1450 kil.

GARSINKITĖS “N A U JIE N O S E”



MYKOLAS SLEŽEVIČIUS
PENKIOLIKTŲJŲ MIRTIES METINIŲ PROGA

šiandien suėjo lygiai 15 metų, 
kai mirė žymus mūsų tautos ir

Lietuvos 'valstybės vyras Myko
las Sleževičius.

Gimė 1882 m. vasario 21 d. 
Dremblių km., Viduklės vis., Ra
seinių aps. Baigęs gimtinėj pra
džios mokslą, aukštesniąją mo
kyklą išėjo Mintaujos klasikinėj 
gimnazijoj. Teisių fakultetą bai
gė Odesos universitete ir teismo

monografijoje.
Mirties metinių proga prisi

mindami garbingąjį Mykolą Sle
ževičių, ryžkimės sekti jo neuž
mirštamuoju pavyzdžiu 1919 me
tų pradžioje ir žymiau aukoki
mės dėl Lietuvių tautos laisvės, 
gerovės ir ateities.

Petras Rasimas

Budriko
radijo programa
Dainuoja Algirdas Brazis ir 
Izabelė Motekiaitienė

Šį vakarą Budriko radijo pro
gramoje girdėsite mūsų žymiuo
sius dainininkus Algirdą Brazį ir 
Izabelę Motekaitienę duetuose ir 
solo. Jiems akompanuos radijo 
orkestras. Programa tęsiasi visą 
valandą, nuo 6 iki 7 vai., iš sto
ties WHFC, 1450 kil. Leidėjai — 
Juozo Budriko namų rakandų, te
levizijų ir auksinių daiktų krau
tuvė Chicagoje 3241 S. Halsted 
Street. L. P.

DAINUOS NAUJIENŲ KONCERTE

čmriioniečiai namie — Lietuvoje, sostinėje Vilniuje, 1912 m. — vokiečių okupacijos 
metu, šį sekmadienį, lapkričio 14 d. dainuos Naujienų koncerte Sokolų salėje.

Užsidarys socialinių 
studijų mokykla

ham Lincoln School kovai su ko- 
mu/nizmu. Į pastarąją, Lincoln, 
mokyklą buvo patekę nemaža as-

Vyskupo Sheil School of Social metnų, kurie nesuprato tikrųjų 
Studies užsidaro dėl lėšų stokos, j tos mokyklos tikslų.
Ji čia buvo įsteigta atsvarai prieš j Sheil mokykloje kurį laiką yra 
komunistų dominuojamą Abra-. dėstęs ir G. Galva.

RUDENINIS NAUJIENŲ 
VAKARAS

Lapkričio 14 dieną
Sokolų salėje

2337 So. Kedzie Avė.
Čiurlionies Ansamblis

atliks programą.

Jiti tik iš algos gyvenas
Miesto tarybos nusikaltimų 

tyrinėjimo komitetas apklausinė
je policijos kapitoną Gibbons. 
Jis aiškinosi, kad nuo 1950 metų 
iki šiol jo vienintelis pajamų šal
tinis buvusi alga. Tačiau jis ne
sąs pasiruošęs kalbėti apie savo 
pajamas prieš tuos metus.

Anksčiau Gibbons yra atsisa
kęs teikti žinių apie savo paja
mas, bet kai Illinojaus aukščiau
siasis teismas išaiškino, jog ko
mitetas turi teisę iš jo šių infor
macijų reikalauti, dabar Gibbons 
liudijo apie savo turtą. Vis dėlto 
prieš apklausinėjimą Gibbons 
advokatas bent 50 minučių gin
čijosi su komiteto patarėju Co
hen; tik komiteto pirmininkui 
Merriam įsikišus, kad apklausi
nėjimas turi prasidėti, buvo pri
eita prie klausimų teikimo kapi
tonui Gibbons.

Komiteto patarėjas Cohen sa
ko, jog Gibbons galės būti dar 
kartą pašauktas, kai jis apsvars- 
tysiąs jau pateiktuosius ją paro
dymus.

1 S S 5
TELEVIZIJOS

RADIJO APARATAI SU FM 
— FONOGRAFAI — 

TV IR RADIJO LEMPOS
APARATŲ SUTAISYMAS

dirbtuvėse ir namuose atliekamas 
patyrusių inžinierių. Sąžiningas ir 
geras patarnavimas garantuotas.

3130 So. Halsted St. DAnube 6-6887
Ml ■ —— — ....  .nr. ......... . w S

IŠ TOLI AB Iš ARTI PIGIAI
PERKRAUSTAU

(MOVING)
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS.
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
1841 So. California Ave.

CHICAGO, ILLINOIS
Telef.: ROckwell 2-2282

kandidato praktiką atliko Vil
niaus Apygardos Teisme. Advo
katavo Vilniuje ir Kaune. Buvo 
Lietuvos Advokatų Tarybos pir
mininkas.

Visuomeninį darbą pradėjo 
studentaudamas Odesoj. Vietos 
lietuvių koloniją atstovavo 1905 
m. Vilniaus Didžiajame Seime. 
1907 m. grįžęs Vilniun, redagavo 
“Lietuvos Ūkininką” ir “Lietuvos 
žinias”. Įsijungė į Lietuvių De
mokratų Partijos veiklą ir vėliau 
į Lietuvos Valstiečių Sąjungos 
darbus. Šiai liberalinei ir demo
kratinei lietuviu srovei vadova- c

vo iki pat mirties. Buvo stato
mas kandidatu į IV-ją Rusijos 
Dūmą, bet dėl neištikimybės ca
ro valdžiai buvo jam atimta teisė 
ne tik kandidatuoti, bet ir daly
vauti rinkimuose. Sekretoriavo 
lietuvių frakcijai Valstybės Dū
moj. Karo metu buvo nepapras
tas įgaliotinis Draugijos nuken- 
tėjusiems dėl karo šelpti ir ap
važinėjo daugybę Rusijos lietu
vių kolonijų. Buvo Rusijos lietu
vių Tarybos nariu ir pirmininku. 
Užtat sėdėjo Voronežo kalėjime. 
Dalyvavo 1917 m. Rusijos Lie
tuvių Seime Petrapily ir reikala
vo Lietuvai nepriklausomybės. 
Jo Čia pareikšti viešai žodžiai — 
“niekas mums laisves neduos, 
jeigu mes patys jos neišsikovo
sime” ir šiais laikais labai reikš
mingi bei įsidėmėtini.

1918 m. gruodžio 20 -d. grįžo 
Lietuvon ir už šešių dienų suda
rė antrąjį koalicinį Lietuvos Mi- 
nisterių Kabinetą. Rusų gau
joms slenkant iš rytų, lenkų le.r 
gi jonams puolant iš pietų, o įvai
riems padugnių gaivalams da
rant netvarką Lietuvos viduje, 
perkėlė laikinąją sostinę į Kauną, 
pašaukė savanorius ir apgynė 
Lietuvą nuo mirtino pavojaus. 
Karius aprūpino žeme ir laisve. 
Vėliau dar du kartus buvo minis- 
teriu pirmininku. Vadovavo už
sienių ir teisingumo ministeri
joms. 1926 m. sudarė reikšmin
gą Nepuolimo paktą su Sovietų 
Sąjunga, kurį, pastaroji 1940 m. 
negražiai sulaužė. Buvo renka
mas į visus demokratinius Lie
tuvos Respublikos Seimus. Pir
mininkavo Valstiečių Liaudinin
kų Seimo frakcijai ir Centro Ko
mitetui. Organizavo ir atliko žy
mių Lietuvos Valstybės kūrybi
nių darbų.

Iki pat savo mirties nesiliovė 
rūpinęsis gimtojo krašto gerove 
ir likimu. Įsiviešpatavus Lietu
voje Antano Smetonos vadisti- 
niam režimui, nuolat keldavo bal
są dėl lietuvių tautos laisvės, ge
rovės ir ateities. Buvo gerai pa
siruošęs politikos ir spaudos dar
bui, gana malonaus ir švelnaus, 
bet ir reikale griežto būdo. Mo
kėjo jungti įvairių politinių 
krypčių veikėjus ir siūlyti išei
ties planus kebliausiose situaci
jose.

Mirė 1939 m. lapkričio men. 
11 d. 13 vai. Palaidotas Kauno 
kapinėse lapkričio 13 d.

Plačiau Velionies žygiai ir dar
bai išdėstyti neseniai išleistoje

Now at AMERICAN FURNITURE and RADIO STORES
IXTU CONVENIENCE AND EXCLUSIVE.'

Bin NORGE range

Exclusive!
“BnfmitroS” Burners

-give you thousands of thrifty 
accurate cooking speeds. Special 

design makes it easy to choose 
the same heat every time!

Keep your kitchen 
cooler, too.

Exclusive!
3-Way Redi-Griddle Top

You can use it 3 different ways! As a 
griddle. As an extra burner. And 
when you cover the griddle with a 

porcelain lid, you have a 
spacious work surface!

Exclusive!
“Adjust-ci-Lite” Range Lamp 

Range-wide fluorescent lamp swings up, 
down-rotates forward and backward— 

brings light io every cooking area!

3-WAY REDI-GRIDDLE TOP
i Good Housekeeping

ADVERTISED

I
Plus all these "years-ahead” NORGE features!
• Exclusive “Balanced Heat”

Double Ovens with almost 6 
cu. ft. of space and easy-to- 
dean Marbelite porcelain in
terior!

• Exclusive !"FuI-Vue” Controls 

are large size- easiest to see, 
simplest to use!

• Exclusive “Visu-Nlatic” Clock 
Timer automatically operates 
Master Oven or Appliance out
let-world’s easiest to use!

• Smokeless Speed Broiler

• Griddle Storage Compartment
• Effortless Automatic Ignition
• 2 Handy Appliance Outlets

plus many morel

Norge Range .. ----------- *33995
Dormeyer Mixer .................. ^16*^

TOTAL *44£45
You get both for only ........

Third Week 
SPECIAL 

from 
11-th to 
18-th of 

November
The Wonderful New

DORMEYER
POWER-CHEF

It’s a Grinder# 
Juicer# Mixer
You get all the accessories plus 
an electric food grinder at no 
extra cost. UL approved. Guar
anteed. See the new Dormeyer 
Power-Chef.

--------------------------------------------------------------------------------------- -----------------------------------

• FINGERTIP BEATER RELEASE .«« | 

quick, easy, no messy fingers
• ONE MOTION REMOVAL of mixer 

head for portable mixing
• TO RECIPE-TESTED speeds on dial 

(elector. Perfect results every time
• "ELECTRIC-MIX TREASURES" Cook

book. j

only $45^5

COURTEOUS 
SALESMEN 

TO SERVE YOU!

AMERICAN FURNITURE AND RADIO STORESr
-

1523 N. Milwaukee Ave.
ft

1
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

I

HUsMt
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/"■ -- -------- ------- —........... ........ *
Marge’s Beauty Salon

(NAUJA VADOVYBĖ)
MARGE PARMENTIER, savininkė

Nuolat dirba:
NELLIE, MARIE, BETTY

Kerpame plaukus, juos šukuojame 
ir padarome pusmetinę. Dažome.
Atdara pirmadieniais, antradieniais, 
trečiadieniais, ir šeštad. nuo 9 iki 6, 
ketvirtad. ir penktad. nuo 9 iki 9.

3312 W. MADISON STREET
NEvada 8-2213 — 2214k____ _____ ,, , „—. ~ ...

"when SHOPPING STOP IN
PLAZA RESTAURANT

“Food for the Epicure” 
Now Open at

6110 S. HALSTED ST.
Choice Prime Rib of Beff — Steaks 
Chops — Chicken — Barbequed Ribs 
Phone EN 4-9861. Orders to take out.

REUMATIZMAS
Gydytojų ir ligoninių ilgus metus 
tyrinėta ir dabar rekomenduoja
ma naujoji žalia AMERPOL tab
letė skubiai Jums sumažins skaus
mus. Artriti ir reumatizmą turin
tieji pajus lengvatą sutinusiuose 
ir paraudusiuose kojų, kelių, pirš
tų bei nugaros sąnariuose bei 
raumenyse. Nors Jus skausmai ir 
ilgai kankino, ši naujai pagamin
toji AMERPOL sumažins Jums 
skausmus. Tik $3.50 už 100 table
čių. Jas galit gauti savo vaistinėj 
arba besikreipiant i AMERPOL, 
957 No. Ashland, Chicago 22, III.

V-’’- . •

• Turiu naują didelį sunkvežimį, 
specialius įrankius ir apdraudas 

? 6930 So. Talman, Chicago 29, III.
Tel. GRovehilI 6-7096

NERVINE
Alexander’s Ner

vinė, kuri turėtų 
veikti nuo nervų 
ligų, yra mišinys 
stiprių i r bran 
giausių šaknų, 
žiedų, žievių i r

žolių, ir tas mišinys padeda nuo 
visokių nervų suirimų, galvos 
skaudėjimų, kvaišimų. isterijos 
rūpesčio, susikrimtimo, neini 
gos, karščiavimų, išgąsčio, per- 
sidirbimo ir kitų nervinių nega
lavimų. Gerdamas tą mišinį, 
gauni maistą nervams. Šios gy
duolės kainuoja $5.00 svaras 
Už $2.00 prisiunčiame 5 imr 
jas. I Kanadą $2,25

ALEXANDER’S C(I
414 Broadway 

South Boston 27, Mass.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

Kasdien: PirmadienĮ iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto. Šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadieni 8:30—9:30 vai. ryto 
iš stotie? W0PA, 1490 kilocycles

Tel.: HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL S3

Chicago 29, Illinois
i ■in.   w..— ■ a-imi »■■■■» —.-aww*

— Savo auka palengvink se
nelių sunkias tremties dienas!
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Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoje:
Metams__________ $9.00
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Užsieniuose:
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Metams ............. . ................. $10.00
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$3.00
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Blogiau, negu mirtis, yra susirgimai, kurie sutrukdo 
senatorius nuo sesijų lankymo. Jų vietų negali niekas 
užimti, kol jie gyvi ir nerezignuoja; bet dėl jų neatsi
lankymo dauguma gali susidaryti priešinoje pusėje.

Tačiau, nežiūrint šitų keblumų, demokratai, veikiau
sia, vistiek nutars paimti kontrolę į savo rankas. An
traip, publika gautų įspūdį, kad laimėjusi rinkimus par
tija neturi drąsos nešti atsakomybę. Kaip tada demo
kratai galėtų stoti į rinkimus 1956 metais ir prašyti 
balsuotojus pavesti'jiems valdyti kraštą?

APŽVALGA
-fflSSSss

Sovietu Provokacijos
Lapkričio 7 d. du Sovietų Rusijos sprausuliniai lėktu

vai užpuolė virš šiaurinės Japonijos skrendantį JAV 
orlaivį, šaudydami į jį iš kulkosvydžių ir patrankų. Ame
rikos keturių motorų RB-29 orlaivis, kuris skrido, at
likdamas fotografavimo misiją, buvo taip sužalotas, 
kad užsidegė ir jo įgula turėjo šokti lauk ir leistis pa
rašiutais. Dešimtis įgulos narių išsigelbėjo, bet vienas, 
nukritęs į jūrą, prigėrė.

Nors Amerikos orlaivis «buvo apginkluotas, bet jisai 
nešaudė į užpuolikus, nes, anot kapitono Anthony P. 
Peith, įgulai rūpėjo baigti fotografavimo darbą, o ne 
muštis — ir kokia būtų buvusi nauda šaudant į juos?

Iš tiesų, Amerikos orlaivis neturėjo tikslo su kuo nors 
kautis; jo misija buvo visiškai taikinga, ir jisai buvo 
mažiausia 15 mylių atstume nuo sovietų valdomų Kuri
lų salų.

Bet bolševikai jį puolė, įsiverždami net į svetimos val
stybės — Japonijos — oro sritį! Tai aiškus banditizmo 
žygis.

Tačiau, kai Jungtinės Valstybės pareiškė protestą, tai 
Kremliaus begėdžiai atsakė, meluodami per akis, kad 
Amerikos orlaivis pažeidęs sovietų teritorinės neliečia
mybės teises!

Tai jau aštuntas šitokios rūšies atsitikimas. Kiekvie- 
ną kartą JAV pasitenkina- tiktai protesto pareiškimais. 
Kaip ilgai tokios provokacijos bus toleruojamos?

AZIJOS ŽMONĖS DAROSI: mų su laikraščių redaktoriais, j 
mokytojais, politinių partijų 
vadais ir valdininkais.

“Jie piešė jam Ameriką, 
kaip atžagareivišką, baiųiės 
apimtą milžiną, kur pilieti
nes teises trempia kokia ten 
pabaisa, vadinama ‘makar- 
tizmu’.”
Bet jie išgirdo, kad JAV se

nato komitetas, sudarytas iš 
abiejų didžiųjų partijų sena
torių, rengiasi tą “makartiz- 
mą” pasmerkti —< ir Amerikos 
niekintojai pasiliko be žado. 
O čia dar Vyriausiojo Teismo 
sprendimas segregacijos klau
simu!

Azijos tautų inteligentai pra
deda suprasti, kad Dėdė Sa
mas nėra toks baisus velnias, 
kaip jie įsivaizdavo.

Tai nereiškia, kad Azijos gy
ventojai tuoj pasidarys Ame
rikos draugai, bet gerai, kad 
jų tarpe sumažėjo Amerikos 
priešų įtaka.

PALANKESNI JAV

j. LitDžIŪS

Tolimųjų protėvių palikimas
dar leng- 
Pagaliau 

nusikalti-

daro leistai Įvirtą atrama ir 
prasmę gyventi. Žemiškoj vei
kloj nuopelnams persvėrus 
nuodėmes, teistui nebaisu mir-

Senatorių amžius£
Demokratų partija turi vienu senatorium daugiau, 

negu republikonai. Su jais žadėjo balsuoti ir nepriklau
somas senatorius Morse, iš Oregon. Tuo būdu, susirin
kus 84-am kongresui po Naujų Metų, demokratai galės, 
49 balsais prieš 47, “suorganizuoti” senatą, t.y. pasiimti 
visų pastoviųjų komitetų bei komisijų pirmininkų vietas.

Bet jiems kelįa susirūpinimą tas faktas, jog ištisa ei
lė senatorių yra pasiekę tokį amžių, kad bet kuris jų 
gali mirti prieš pasibaigiant kongreso sesijai. Senato 
sąstatui tik truputį pasikeitus, kontrolė pereitų į kitos 
partijos rankas. Seniausias yra sen. Green (Rhode Is
land) — 87 metų. Kiti “seniai” yra šie: sen. Neely (W. 
Va.) — beveik 80 metų, sen. Murray (Mont.) — 78 me
tų, sen. Hayden (Ariz.) — beveik 77 metų, sen. George 
(Ga.) —a 76 metų. Visi jie yra demokratai ir jiems “pri
klauso” pirmininkų vietos svarbiausiuose senato komi
tetuose, — jei demokratai nutars pasiimti vadovybę.

Senatoriui mirus, beje, vakansiją laikinai užpildo jo 
valstybės gubernatorius, paskirdamas naują senatorių. 
Bet jei gubernatorius yra republikonas, tai jisai demo
krato neskirs.

Azijos šalyse yra paskleista 
daug propagandos prieš Ame
riką — dėl to, kad Amerika 
turtinga, kad ji yra sąjunginin
kė Europos valstybių, kurios 
ilgą laiką viešpatavo Azijoje 
ir išnaudojo jos gyventojus; 
pagaliau, dėl to, kad jos neap
kenčia ir bijo komunistai, ku
rie dedasi pajungtų tautų 
“draugais” ir darbo žmonių 
“gynėjais”. Amerika yra pie
šiama azijatams, kaip žiauraus 
kapitalizmo tvirtovė, kurios 
“valdovams” rūpi tik išsunkti 
kiek galint daugiau pelno iš 
beturčių, ypač iš spalvotų ra
sių žmonių — negrų ir kilų.

Kovoti su šita priešameriki- 
ne propagandą sunku, nes ma
sės žmonių Azijoje žino labai 
nedaug apie Jungtines Valsty
bes ir neatskiria melo nuo tie
sos.

Bet paskutiniu laiku Ameri
kos vardas Azijoje pakilo. Prie 
to daug prisidėjo, kaip prane
ša iš Tokyo “Chicago Dąįly 
News” korespondentas Keyes 
Beech, du atsitikimai.

Vienas — tai Vyriausiojo 
Teismo sprendimas, draudžiąs 
“segregaciją” (negrų vaikų at
skyrimą nuo baltųjų mokinių) 
viešosiose mokyklose; o antras 
— tai JAV senato komiteto nu
tarimas rekomenduoti, kad bū
tų išreikštas papeikimas sena
toriui McCarthy.

Korespondentas Beech rašo, 
kad šie du dalykai palenkė 
Amerikos pusėn daugelį žmo
nių Azijoje ir nuginklavo pik
čiausius Amerikos priešus. Ji
sai ypač pabrėžia senatorių 
nutarimo reikšmę Azijos žmo
nių akyse, ir sako:

“Nežiūrint, ar Wisconsi- 
no senatorius yra teisus, ar 
ne, jisai padarė priešų Ame
rikai Azijoje; ir jisai sutei
kė apsčiai medžiagos prieš- 
amerikinei komunistų pro
pagandai”.

Aukščiau paminėtas kores
pondentas per paskutinius sep
tynis mėnesius aplankė kiek
vieną nekomųnistų valdomą 
šalį Azijoje, nuo Tokyo iki 

■ Rangoon, nuo Hong Kong iki 
‘Jakarta, ir turėjo pasikalbėji-

PER 43 MILIJONUS 
BALSŲ

Washingtono pranešama, 
lapkričio 2 d. dalyvavo 

rinkimuose 43,377,343 žmo
nės. Šis dar neoficialus balsuo
tojų skaičius yra didesnis, ne
gu 1950 metų, kada balsavo 
42,462,082 žmonės.

Nors buvo tikėtasi, kad rin
kimuose dalyvaus šiemet 45 
milijonai, bet vis dėlto yra pa
siektas “pusės termino rinki
mų” rekordas. Kai nėra ren
kamas JAV prezidentas, daug 
žmonių nebalsuoja.

Prezidentiniuose 1952 metų 
rinkimuose buvo paduota 61,J 
251,244 balsai. Tai buvo di
džiausias skaičius JAV istori
joje.

Iš

už pažinimą

(Tęsinys) 
Tada velniams buvo 
viau juos sugundyti, 
už tąjį neklusnumo 
iną, Teisingasis Dievas, nubau
dė ne tik nusikaltusius Adomą 
ir Jievą, bet ir visus jų vaikus 
ir palikuonis iki žmonijos ga
lo: jie visi būtinai paveldi gim
dami tąją pirmosios nuodėmės 
sužalotą ani malinę žmogaus 
prigimtį. Dėl to ši pirmųjų 
dviejų protėvių nuodėmė va
dinama gimtąja. Tokia buvo 
didelė bausmė
kas gera ir kas bloga, o o

Dievas Trejybėj veikliai da
lyvauja tiek atskiro žmogaus, 
tiek tautų, tiek žmonijos gyve
nime. Ištikimybės bei klusnu
mo išbandymui Dievas skiria 
vieniems pasisekimą ir malo
nę, o kitiems neląimę ir kan
čias. Po mirties gi Visažinąs 
Dievas tuoj daro kiekvienai 
sielai teismą ir skiria atpildą: 
dangų ar pragarą. Pagaliau, 
žmonijai žlugus, visiškai iki 
paskutinio išmirus, Trejybė 
daro pakartotiną, Baisųjį Teis
mą, visiems žemėje gyvenu
siems, pradedant naujagimiais 
akmens kultūros gadynėje.

Iš visų tautų Dievas Tėvas, 
būdamas pakantrus, labiausiai 
pamėgo žydų tautą, ir darė su 
žydais daug įvairių sutarčių. 
Jis atskleidė žydams pasaulio 
ir žmogaus sukūrimo paslap
tis. Tik užslėpė nuo žydų Die
vo Trejybės paslaptį. Dievas 
taip pat davė žydams per Mo
zę ir kitus vadovus teisingo 
gyvenimo įstatymus. Bet žmo
nės ne tik šiais “pagedusiais”

kratinė Vokiečių Respubli
ka ir žmonių Kinija ...”

Demokratine Vokiečiu res
publika Kremliaus kalbėtojas 
vadino Vokietijos rytinę zoną, 
kurią Sovietų Rusijos valdžia 
sauvališkai ir neteisėtai atskė- 
lė nuo likusios Vokietijos ir 
užkorė aštuoniolikai milijonų 
jos gyventojų komunistų dik
tatūrą. Jokios demokratijos 
ten nėra: nei rinkimų laisvės, 
nei žodžio, nei spaudos, neį 
organizacijų laisvės. Bet bol
ševikams įprasta meluoti.

Tačiau svarbiau yra tai, kad 
tą karo eigoje atsitiktinai so
vietų kontrolėn patekusią Vo
kietijos dalį, Bulganjnas skel
bia esant atskira valstybe. Tai 
reiškia, kad Kremlius yra nu
sistatęs prieš Vokietijos suvie- 
nymą!

Be reikalo vokiečiai tikėjo, 
kad Maskva sutiks geruoju lei
sti rytinei Vokietijai susijung
ti su vakarine. Malenkovo kli- 

latinės pažangos keliu liau- ka nori, kad Vokietija pasilik- 
dies demokratijos, Denio- tų suskaldyta ir bejėgė!

laikais, bet ir gilioj senovėj 
nuolat peržengdavo įstatymus. 
Dievas baudė žmones, užleis
damas ant jų tvaną, ugnį, ka
rus, ligas, badą. Tačiau, ir tos 
Gailestingojo Dievo bausmės 
neveikė sugyvulintos prigim
ties žmonių pataisomąja link
me. Tada Trejybė pasiuntė į 
Žemę antrąjį savo asmenį, 
Dievą Sūnų, kad įsikūnijęs 
viename žydų — Kristuje, pa
mokytų žydus ir kitas tautas, 
kuriuo būdu jie galėtų atsta
tyti nuodėmės sužalotą pri
gimtį ir iš naujo atgimti dva
sia.

Žydai tikėjo ir tiki į vienaš
menį Dievą. Jiems buvo visiš
kai nesuprantama, kad Dievas 
galėtų turėti Sūnų. Žydų ir ro
mėnų valdžia teismo sprendi
mu nubaudė Dievą Sūnų Kris
tuje kaip politinį nusikaltėlį 
mirties bausme. Nukryžiuota
sis Kristus miręs, pradžioj nu
ėjo į pragarą, paskui grįžęs į 
Žemę, prisikėlė iš mirusių ir 
dar kurį laiką pagyvenęs, už
žengė į dangų su kūnu ir grįžo 
į Trejybę. Šia savo mirtimi 
Dievas ’ Sūnus atpirko visų 
žmonių sielas iš pražūties dėl 
nuodėmių ir nurodė būdą, ku
riuo jie gali pasiekti dangų, t. 
y. tapti išganytais: pildyti Die
vo valią, būti meilingais su vi
sais, netgi su priešais.

Tada Dievo Trejybė pasiun
tė į Žemę trečiąjį savo asmenį 
— Dievą Šventąją Dvasią, kad 
sustiprintų ir pašvęstų tada 
dar neskaitlingus Dievo Sū
naus išpažintojus, krikščionis. 
Tuoj ėmė kurtis krikščionių 
bendruomenės ir susidarė Baž
nyčios organizacija. Kas yra 
Bažnyčia, kokia jos paskirtis 
ir uždaviniai, tai atskiras 
delis dalykas.

Teistinė pasaulėžiūra 
skleidžia žmogui didelę jo 
vimo prasmę. Pagrinde, 
yra paties Dievo kūrinys,
paveikslo atovaizdis. Nemarioj 
sieloj jis turį Dievo esmės ir 
galios kibirkštį. Besąlyginis ti
kėjimas į ^paslaptis (dogmas), 
kurios neprieinamos suvokti 
silpnam žmogaus protui, iš
laisvina jį, tikintįjį, nuo alsi
nančių tuščių pastangų per
žengti žmogui skirtą pažinimo 
ribą. Susąmonėjimas savo pro
to menkumo Dievo atžvilgiu, 
teikia tikinčią j am ramybės, 
gal tos pačios ramybės, kurią 
Viešpaties angelas paskelbė 
pirmąją Kalėdų naktį. Dievas 
yra tiesos ir gėrio šaltinis. Jis 

kelias į amžinąją laimę.
Dievas atskleidė žmo- 
visas reikalingas pasto- 
nekintamas vertybes ir 
bei veiklos nuostatus.

di-

at- 
bu- 
jis 
jo

VOKIETIJOS VIENYBĖS 
LAIDOJIMAS

Maršalas Nikolai A. Bulga- 
: nin pasakė kalbą Maskvos 
Raudonojoje Aikštėje, minėda
mas “spalio revoliucijos” 37 
metų sukaktį. Vienas reikšmin
giausių pareiškimų jo kalboje 
buvo šis:

“Žygiuoja su mumis nuo-

ALGIRDAS MARGERIS_____  (Tęsinys)

~SAULĖS RŪSTYBĖ
(Ištraukos iš spausdinamo “Saulės Rūstybės” romano)

XII.
Po pusryčių tuoj ėjome pas laidotoją. Velionys jau 

buvo atvežti, bet dar nepašarvoti. Tačiau mums sakė, 
jog po pietų bus viskas paruošta, ir vakare galės žmo
nės eiti į šermenis.

O po pietų ir ponai Jogaubiai atvažiavo. Ir juodu 
pakėlė ją prie savo krūtinės ir rodė jai savo meilę ir 
pasiilgimą švelniais glamonėjimais ir džiaugsmu.

Netrukus visi kartu ėjome į šermenis. Mergaitė lai
kėsi įsikibusi į mano ranką, o aš jai kalbėjau:

— Tavo, vaikeli, mamytė ir tėvelis tau nieko nesa
kys. Jie tylės, kaip tyli žemė ir dangus. Ir tu nieko 
jiems nesakyk, tylėk — neverk. Jie miega amžinu, la
bai ramiu miegu. Jie nenori jausti, kalbėti, džiaugtis 
ar kentėti. Jie nori tik amžinosios neveikios ir ramy
bės. Ir mes kada nors tik to norėsime. Daugiau nieko. 
Tik mes vėliau tą laimę pasieksime. Jie pasiekė anks
čiau. “Nirvana, nirvana, su tavim niekas neapsilen
kia”, kalbėjo mano siela.

Mergaitė tylėjo. Ji tik labiau suspaudė mano du 
pirštu, į kuriuos buvo įsikibusi.

įžengėme į koplyčią, nuėjome į jos galą, kur buvo 
pašarvoti Vismantai. Dar jauni žmonės juodu buvo. 
Ne gyvenimo, ne senatvės, bet staigios, baisios nelai
mės pribaigti, užgesinti. Tai atrodė labai jauni, gražūs, 
patenkinti, nors gėlių ir labai maža aplink tebuvo. 
Neturėjo jie čia giminių, nei daug draugu ar pažįsta
mų, tai kas jų prineš. Aš nusiunčiau dvi puokštes: 
vieną savo vardu,kitą mergaitės. Buvo dar dvi puokš

tės: Jogaubių ir vienų čįkagiškių, kurių namuose Vis
mantai kadaise gyveno. Tiesa, gėlės visus lygiai myli, 
bet, ne visi lygiai myli mirusiuosius, kuriems jas siun
čia. Vieni jas siunčia iš giminystės, kiti iš senos bičiu
lystės, dar kiti iš tradicinės pareigos, o atsiranda ir 
tokių, kurie tik iš pasirodymo ... Bet kiek Visman
tams jų buvo atsiųsta — visos tik iš meilės. Ir tose 
keturiose puokštėse buvo daugiau tikrosios širdies, 
negu dažnai būna negirdėtoj gausybėj . . .
pratarė mergaitė.

— Mamytė ir tėvelis, dėduk,, taip gražiai atrodo, —
— Todėl, vaikeli, kad jiems nebereikia daugiau gy

venti, rūpintis ir kentėti. Jie laimingi. Ir mes kada 
nors būsime toki laimingi.. .

Mergaitė laikėsi. Bet neilgai. Tuoj norėjo pulti prie 
jų. Tačiau aš stipriau suspaudžiau jos rankutę. Žino
jau, kaip ir kiekvienas žino, kad mirusieji nereikalau
ja jokios užuojautos, pagailos, meilės, gailesio ir aša
rų. O ji norėjo juos bučiuoti, glamonėti ir gaivinti vai
kiškos jaunystės sapnų ašaromis. Tai gražiausios ir 
gaiviausios ašaros; bet ir jos jau nieko padėti jiems 
negalėjo.

Pabuvoję koplyčioje gerą valandą, visi išėjome. Jo
gaubiai Čikagos miestą buvo labai seniai matę, o mer
gaitė dar visai ne. Susisodinau visus į mašiną ir iš
važiavome jo pažiūrėti. Apsukome didelius ir gražius 
parkus, važiuodami daugiausia bulvarais. Sustojome 
Garfield ir Lincoln parkuose, kur yra oranžerijos. 
Džiaugėmės gamtos meile, kurią ji parodo didžiausią 
gėlių žiedais ir jų kalba, viską pasakančia mylinčioms 
širdims. Neaplenkėme ir žvėryno Lincoln parke. Mer
gaitei labai patiko žvėrys, kuriuos ji pirmiau buvo 
mačiusi tik filmuose, dabar mato tikrus. Bet labiau
siai žavėjo ją gėlės, prie kurių ji dažnai kaišiojo no
siukę ir traukė malonų aromatą. Ir iš gėlynų aš ne

ti. Šiito atveju jo siela paten
ka į amžiną dvasinio džiaugs
mo ir pilnutinės laimės buvei
nę — dangų. Gyvenimo našta 
šioj žemėj teistui turi būti 
lengva. Deja, tik tiems, kurie 
Dievą myli, bet ne tiems, ku
rie Jo bijo.

Gyvendamas žemėj žmogum, 
Dievas Sūnus atskleidė žmo
nėms daug vertingo dorovinė
je bei socialinėje srityse. Ka
dangi visi žmonės yra vieno 
Tėvo vaikai, tai visi jie vienas 
kitam lygios vertės. Turėdami 
šį dievišką pradą ir lygią ver
tę,'žmonės turi būti be jokių 
išimčių vienas kitam artimi ir 
mylėti vienas kitą, šios meilės 
šviesoj išnyksta priešai. . šią 
meilingą nuotaiką žmogus įgy
ja meilės keliu, pažindamas 
Dievą ir artėdamas į Jį, prisi
klausydamas Dievo Tėvo bal
so. Tuo būdu jis tegali per
keisti savo blogą prigimtį į ge
rą, savo blogus polinkius bei 
norus į gerus. Tada įvyksta 
persikeitimas, atgimimas dva
sia. Tada Dievo akivaizdoje 
pasikeitusis žmogus atgauna 
nuodėmės nesužalotą Adomo 
ir Jievos prigimtį. Jis, tarsi 
praranda žinią kas gera ir kas 
bloga, nes jis, pajutęs savy 
Dievo pasiuntinybę, jau nebe
gali daryti nieko, kas yra blo
ga, kas gėda ar melas. Visiems 
žmonėms ar bent daugumai, 
įgijus sau šią dorovinę būtiny
bę, kuri padaro juos laisvus, 
įvyks Dievo Karalystė žemėj, 
t.y. bus pasiektas bendruome
ninio gyvenimo idealas.

Teistų ir ypač krikščionių 
tragizmas glūdi tame, kad iš
pažintojai Dievo arba išpažin
tojai Dievo Sūnaus Kristaus, 
neturi tikėjimo, kuris prilyg
tų šv. Bašte suminėtam gars
tyčių grūdo dydžiui. Jie neiš
gali vidiniai persikeisti ir at
statyti rojinio žmogaus pri
gimtį. Kristaus reikalavimas, 
kad kiekvienas pasijustų esąs 
Dievo pašinutinis, kad Dievo 
valia ir žmogaus valia būtų 
besąlyginiai viena, yra neįma
nomas įvykdyti uždavinys — 
tikinčiajam, kuris, turėdamas 
gaivalinę (animalinę) prigim
tį, gyvena pagoniškai. Tik ma
žai saujelei, kuri vadinama 
šventaisiais, pavyko kiek dau
giau nugalėti savo protėvių 
animalinį palikimą.

1 'Bus daugiau)

yra 
Pats 
nėms 
vias, 
teises
Tos nepraeinamos tiesos su-

skubėjau. Leidau mergaitei džiaugtis šitomis kvapio
mis žemės lėlėmis, šita tobuliausia spalvų harmonija, 
šitais džiaugsmo, grožio, dainos ir vilties atgimimo 
pranašais. Ir iš tikrųjų, kas gi žemėje pralenkia gė
les? Nebent tik gilus ir šviesus žmogaus protas, prieš 
kurį ir dangus galvą lenkia.

Gerą galą važiavome gražiausiu Čikagos bulvaru 
gulinčiu ant ežero kranto ir besijungiančiu net su ke
leto parkų pakraščiais. O kadangi žiemos diena taip 
trumpa, kaip krintančios žvaigždutės gyvenimas, tai 
saulė jau leidosi, apmėtydama žalsvą ežero veidą pur
purinėmis savo juostomis, prasimušusiomis pro dan
goraižių bokštus. Mažos vilnys švelniai bangavo, nely
ginant mano augintinės plaukai, kai juos bučiavo vė
jelis, lekiančios mašinos pakeltas iš miego.

Saule palydėjo tūkstančiai žibintų, šitie maži jos 
draugai visada ją palydi į nakties patalą.

Mes pasukome namo. Sustojome lietuvių valgyklo
je, kur visada -pirmaują lietuviški barščiai ar kopus
iai, bulviniai sklindžiai, šaltiena, kopūstainiai, virti
niai ir visokie gardūs bei kvapūs kepsniai. Vįsdėlto 
mergaitė, kaip ir visi Amerikos vaikai, dabar užsisa
kė maltinių •— “hamburgers”. *

Po vakarienės tuoj ėjome į šermenis.
Per visą vakarą atrodė, jog čia daugiau gailimasi 

jaunatvės, nekaip žmogaus, nes beveik kiekvienas 
dažnai sakė: “Kam toki jauni turėjo mirti, kam?” 
Rodos, lyg mirtis turėtų žmogaus protą bei širdį ir 
žiūrėtų, kada jis turi mirti, kada ne...

Ryto dieną velionių dar nelaidojome. Norėjau, kad 
mergaitė pasigėrėtų — nors ir pro ašaras — savo my
limų tėvelių “gražumu”, kaip ji tuoj sakė, kai tik pa
matė juos pašarvotus.

Ir antrąją šermenų dieną, kaip ir pirmąją, ypač 
prieš pietus ir po pietų, žmonių koplyčioje kaip ir ne
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—O vis tik teisybė, kad dide
lis pasirinkimas rašomų ir siu
vamų mašinų, šveicariškų laik
rodžių Omega, Girna ir Tissol 
pas KARVELĮ, 3322 S. Halsted 
St., Chicago, III. P. S. Taip pat 
taisomi laikrodžiai ir mašinos 
prityrusių specialistų. (Sk.).

Pirkite JAV taupymo bonus.

buvo. Tiesa, atėjo viena kita moterėlė, bet lai tik ta, 
kuri turėjo daugiau laiko, nekaip darbo ir rūpesčio, 
ir atėjo ne tiek velionių pažiūrėti, kiek aplinkui pa- 
sidairinėti ir žinių pasiląsinėti, kad visada turėtų ką 
kitiems pasakyti. Ir tai labai natūralu. Juk žmogaus 
galva niekad nenori būti tuščia. Jeigu joje nėra moks
lo, lai turi būti nors žinių. Gal būt, dar ir dėlto atė
jo, kad vietiniai lietuvių dienraščiai labai šiltai Vis
mantų nelaimę paminėjo. O be laiko iš gyvenimo iš
ėjusiųjų juk visada šilčiau apgailestauja žmonės, dau
giau jais susidomi ir su stipresniu smalsumo jausmu 
į jų mirtį atsiliepia — į šermenis ateina...

Mes išbuvome koplyčioje ligi vėlybos nakties ir iš
ėjome paskutiniai.

Rytdieną išlydėjome velionis po pietų. Taigi be 
bažnytinių apeigų, kurios visada laikomos tik iš ryto. 
Velionys abudu buvo seniai tas apeigas išgyvenę, sa
vo augštu dorovingumu pralenkę, ir jos būtų juodu 
daugiau įžeidusios, nekaip pagerbusios. O dangus, jei 
tik jis kur nors yra, tai dorovingam žmogui visada 
atdaras. Ir patsai Dievas, — jei tik Jis kur nors bega
linės Visumos platybėse ar augštybėse dūlinėja, — 
tai geriems žmonėms kelio į dangų nepastoja, visai 
nepaisant, ką kunigai apie juos mano ir pasako. Ir 
tai, rodos, aišku, kaip yra aiški saulės skaistybė dan
gaus augštybėse.

Išlydėjome į Tautines Čikagos Lietuvių Kapines, ku
riose džiaugiasi amžinąja ramybe tūkstančiai lietuvių, 
o tarp jų daug ir tokių, kurie labai rūpinosi Ameri
kos lietuvių tautiniu ir kultūriniu atgimimu ir paki- . 
linui, kaip pvz. dėdė šernas — Juozas Adomaitis. Ir 
sakykite, kuriam gi lietuviui nėra malonu ir garbin
ga būti šitokioj draugijoj per visą savo amžinybę? ,

Kapinėse, prie velionių karsto, prie duobės, pasa
kiau trumpą eulogiją. štai ji:



PAVERGTŲJŲ TAUTU SEIMO POSĖDŽIAI
Pavergtosios Jungtinės Tautos reikalauja sustabdyti depor

tacijas, grąžinti namo deportuotuosius, ištirti moters padėti pa
vergtuose kraštuose, sustabdyti laisvojo pasaulio prekybą su 
bolševikais, kurie per prekybą siekia pasaulio subolševikinimo.

tuvos. Krikščionių . Demokratų'NeŽinOmOJO katilUO
Unijos delegates seime ir Alba-i d
nijos, Bulgarijos delegatai. Lie-'

Cleveland, Ohio
Rūpinantis šalpa ugdomas ir 
lietuviškasis teatras

Lapkričio 7 ir 8 dd. New Yor
ke buvo tęsiama Pavergtųjų 
Jungtinių Tautų sesija, skirta iš
imtinai žmogaus teisėms ginti 
pavergtuose kraštuose. Dieno
tvarkėje buvo prievartos darbai, 
deportacijos, moters padėtis, Ry
tų — Vakarų prekyba.

Seimo 7-jį posėdį pradėdamas, 
Vengrijos delegacijos pirminin
kas atkreipė ypatingai dėmesį į 
paskutiniu metu skleidžiamą Ry
tų — Vakarų sambūvio (kooeg- 
zistencijos) mintį, pabrėždamas, 
kad negali būti sambūvio tarp 
jėga ir prievarta bei pavergimu 
atremto pasaulio ir pasaulio, at
remto artimo meile, laisve ir tei
se.

Lietuvos delegacijos narys dr. 
Trimakas pateikė Socialinės Ko
misijos raportą apie prievarti
nius darbus, primindamas komu
nistinės Kinijos saugumo minis- 
terio pranešimą JT apie prievar
tos darbus Kinijoje, nurodyda
mas darbų tikslą ir padarinius ir 
pabrėždamas, kad nuo žodžių me
tas pereiti prie veiksmų prievar
tos darbams likviduoti.

Raportą apie deportacijas ir 
rezoliucijos projektą seimui pa
teikė Latvijos delegacijos narys 
buv. min. pirmininkas A. Blod- 
nieks. Rezoliucijoje konstatuo
jama, kad deportacijos yra nusi
kaltimas, kad deportacijos palie
čia labai plačius gyventojų sluog- 
snius, ir prašomos JT pavesti 
prievartos darbus tirinčiam ko
mitetui ir deportacijas tirti ir ko- 
munistineą vyriausybes pareika
lauti, kad deportuotuosius paleis
tų ir grąžintų namo. Diskusijose 
dėl prievartos darbų ir deporta
cijų pasisakė Lenkijos, Čekoslo
vakijos, Estijon, Lietuvos, Ru
munijos atstovai. Lietuvos de
legatas be kita ko pažymėjo, kad

deportacijas Rusijos politika 
praktikuoja jau nuo XVI a., tik 
bolševikai jas labai išplėtė, kad 
deportacijos yra sovietinio reži
mo įrankis naikinti sau'nepalan
kų elementą, kad deportacijos iš 
Lietuvos lig šiol yra pareikala
vusios ne mažiau kaip 15% Lie
tuvos gyventojų, kad deportuo
tųjų likimas baisus, kad deporta
cijų planas Maskvoje jau buvo 
paruoštas tada, kai dar Baltijos 
kraštai buvo laisvi, kad pagrin
dinis įsakymas Nr. 001223 buvo 
pasirašytas Maskvoje 1939 m. 
spalio 11 d., kad sovietinės de- 

Iportacijos savo mastu ir savo ne
žmoniškumu pralenkia nacines ir 
kad Tarptautinio Tribunolo 
sprendimas Nuernbergo byloje, 
apkaltinęs ir nubaudęs nacinius 
deportacijų kaltininkus lygiai 
bus taikomas ir sovietinių depor
tacijų kaltininkams.

Raportas dėl prievartos darbų 
ir rezoliucija bei raportas dėl de
portacijų perduotos Jungtinėms 
Tautoms.

Raportas dėl moters padėties 
sovietų pavergtuose kraštuose 
nušviečia tarptautines pastan
gas Tautų Sąjungoje ir Jungti
nėse Tautose ir pavaizduoja mo
ters faktinę tuose kraštuose pa
dėtį. Moteris ten neturi politinių 
teisių, išskyrus saujelę komunis
čių, neturi asmens teisių, net tei
sių į savo vaikų auklėjimą. Mo
teris ten numoterinama ir nu
žmoginama. Todėl rezoliucijoje 
JT prašomos ištirti pavergtųjų 
kraštų moterų padėtį ir suteikti 
moterims reikalingą globą, parei
kalaujant atitinkamas vyriausy
bes vykdyti JT Chartą, Visuoti
nę žmogaus Teisių Deklaraciją 
ir Moterų Teisių Konvenciją.

Dėl raporto ir rezoliucijos pa
sisakė Lenkijos, Rumunijos, Lie-

tuvos delegatė Galdikienė ypač 
pabrėžė pavergtųjų kraštų mo- 
dėtį.
terš -— motinos apverktiną pa-

Ekonominės Komisijos rapor
tas ir rezoliucija dėl Rytų — Va
karų prekybos taip pat glaudžiai1 
sijasi su žmogaus teisėmis, nes 
sovietiniai gaminiai yra didžiai 
dalimi vergų darbo gaminiai ii; 
todėl sovietai gali mušti kainą,: 
kad tuo iššauktų laisvojo pasau
lio ūkyje suirutę. Savo keliu lais
vojo pasaulio prekės sovietams 
tik padeda stiprinti savo karo 
mašiną ir ruoštis savo dominaci- 
ją išplėsti visame pasaulyje. Re
zoliucija kreipiamasi į 
pasaulį susilaikyti nuo prekybos 
su sovietiniu pasauliu, išskyrus 
žmonių sveikatai reikalingus da
lykus, drabužius ir devocionali- ■ 
jas.

Diskusijose dėl Rytų — Vaka- 1
rų prekybos pasisakė Tarptauti-1monės dėl esamos padėties ir dėl jų lėšų ir vertingai pasidarbuota 

" ' . ~ 1 °"' 4"'- ugdant lietuviškąjį teatrą.
Jo Leo

Roosevelt Furniture
Pavasarinis birželio men. m atrasi]

Penktadienį, šeštadienį ir sekmadieni, 
lapkričio 12, 13 ir 14 dienomisLITHUANIAN CLUB

4920 West 14th Street, Ciceroje,
mini savo vieneriu melu sukakti. Svečiai bus vaišinami 
vietiniais bei importuotais gėrimais ir lietuviškomis 
užkandomis. Nuoširdžiai kviečiame visus kostunierius, 
mūsų draugus ir Jūsų ♦pažįstamus atsilankyti į mūsų 
metinę atidarymo sukaktį. s

LITHUANIAN CLUB bus atdaras 24 valandas.
—TED KAZIMIERAITIS

»

IQU0RS
4134-36 Archer Ave., Chicago, Ill.

(kampas Francisco gatves)
LAfayette 3-1933

Choro vedėjas K. STEPONAVIČIUS, savininkas

Pirkite Pas Savus - Nerasite Pigiau Kitur
Importuotas Prancūzų Cognac ...............   5lh
Grain Alcohol — 190 proof .............................. 5111
Importuotas Itališkas Vermouth ............... kvorta
Importuotas Vokiškas Asbach Urąlt — ’/G painios

Paintč
Krupnikas....... 5lh $^29 Vodka ....... 5th
Zubrowka, gaminta su importuota žole ....... 5.1h
Cointreau Likeriai ......... ................ -............... ..... 5th

(Vyšnių, Persikų, Aprikosų, Gervuogių)
Bonapartine (vielinis benediktinas) ..............  5lh
Balta Meška — Gintaras alus ...... r ... dėže. 24 but.
Embassy Club Beer .................................. 5 kvortos
Importuotas Mosel ir Bordeaux X ynas ............ 5th

$4^9 
^29 
$*179 
$g79 
$g98 
$389 
$389

$350 
$g95 
95< 
$J49

ŠIOS KAINOS TIK PAVYZDYS — ČIA VISKĄ GALIMA 
PIRKTI PIGIAU NEGU PAS SVETIMUS.

Lapkričio 7 dieną New Yorke 
Tarptautinė buv. Politinių Kali
nių Federacija suorganizavo Ne
žinomojo Kalinio Dienos minėji
mą. Nežinomojo Kalinio Diena' 
buvo proklamuota pernai lapkri
čio 7 d. ši diena kaip bolševikinio 
perversmo diena yra sykiu pra- 

Jdžia istorijoje dar nebūto politi
nio teroro, kurio aukos yra nesu
skaitomos ir kurio apimtis sie
kia iki nežinomojo. Minėjime žodi 
tarė Europos Laisvės Komiteto 
direktorius F. D. Dolbeare, buv. į 
naciu ir buv. bolševiku kaliniu i 
atstovai. Minėjimas baigtas įs-

Clevelandas turi keletą darbš
čių BALF’o 'skyrių, kurių 38-tas, 
norėdamas sutelkti daugiau lėšų 
lietuvių šalpai Vakarų Europoje, 
suorganizavo visais atžvilgiais 
labai gerai pavykusį vakarą — 
smagiai ir nuotaikingai parodė 
Miko Petrausko operetę “Consi
lium Fącultatis”.

Veikalas, nors ir nėra ypatin
gas, Jačiau jį tinkamai įgyven
dinti — reikia daug ko. Visa tai 

i tikrai vykusiai ir buvo sutelkta, 
o režisūra ir pastatymas labai 
geri.

į Vaidinimas, ryškiai jausta pa- 
įjėgi ir prityrusi režisieriaus me
niškoji ranka, be priekaištų. Mu- 

lietuvių spaudos žmonių ją labai zikinė dalis praskambėjo irgi 
aukštai įvertino. Tačiau tie, kam mielai.
teko arčiau su pabėgėlių padėti
mi susidurti, yra visai kitos nuo-'šiek tiek susirinko BALF’ui nau-

IŠPARDAVIMAS

$1995
'1 ir brangesnių.

Galite įsigyti naujus niatrasus ir springsus Slumberon, 
Englander, Pilo Best ir kitų išdirbysčių. Atvykite i šią 
lietuvišką baldų krautuvę ir pasirinkite moderniškiausių 
baldų prieinamomis kainomis, ir lengvomis sąlygomis.

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

į laisvąjį |pū(jįng.u ęhopįjp margu.

Vakaras praejo sėkmingai:

nes Valstiečių Sąjungos pirmi- pačios konvencijos. Seimas nuta-
ninaks Mikola jczykas, Estijos, 
Čekoslovakijos, Lietuvos, Rumu
nijos delegatai. Lietuvos delega
tas Audėnas priminė nepriklau
somosios Lietuvos ūkinius san
tykius su Sov. Sąjunga, pavaiz
duodamas, kaip tais santykiais 
sovietai siekė griauti Lietuvos 
ūkį.

Labai gyvų diskusijų sukėlė 
seime Teisių Komisijos praneši
mas apie politinio pabėgėlio tei
sinę padėtį. Kai kurių nuomone 
1954.4.22. įsiteisėjusi Pabėgėlių
Reikalams Konvencija esanti pa-!no didžiosios J V darbininkų uni- 
kenčiama priemonė. Kaikas iš jos — CIO ir AFL. Rep.

'rė pavesti klausimą atitinkamai 
referuoti ki-

8-j į posėdį, 
Seimas pri
rinkime įro-

komisijai ištirti ir 
tame posėdyje.

Baigdamas savo 
Pavergtųjų Tautų 
ėmė rezoliuciją dėl
dymų nusikaltimams prieš žmo
gaus teises pavergtuose kraštuo
se. šie įrodymai yra svarbi me
džiaga ne tik pasaulio viešajai 
opinijai, bet ir ruošiant kaltina
mąjį aktą atsakingiems už šiuos 
nusikaltimus komunistiniams 
pareigūnams. PJT Seimą sveiki-

Kajtąs parlamentaro 
pagelbininkas

F. P. Wall, buvęs demokratų 
partijos kongreso atstovo Daw
son (iš III.) sekretorius, rastas 
kaltas .ėmęs kyšius iš asmenų, 
norinčių pakilimo pašto tarny
boje. Trys pašto tarnautojai liu
dijo, kad jie mokėję sekretoriui 
Wall $1,000 norėdami būti pa
kelti. JV teismo teisėjas Hoff
man pareiškė, jog nuosprendis 
būsiąs paskelbtas netrukus.

|.S NEW!

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10.000 00. o namų 
paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN. 
0234 SOUTH WESTERN AVE CHICAGO 36. ILLINOIS

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.
2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32. ILLINOIS

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH IIALSTED STREET CHICAGO 8. ILLINOIS

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASSN. 
4038 ARCHER AVENUE CHICAGO 32, ILLINOIS

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Narys

ST ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.
1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50. ILLINOIS*

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8. ILLINOISLIETUVIU PREKYBOS NAMAI
Sekmadieniais 10-5 vak neskaitoma taksų.

Prekės be sugadinimų, brokų, 1955 metų stiliaus. 
Klientų sąskaitos neparduodamos Finance Co.

Didelis pasirinkimas svpčių kambario baldu, nylon, vilnų, 
naujausių medžiagų ir spalvų, garantuota 10 metų. $4 
Dviejų dalių sofa ir fotelis ................................. '..... ....... I

Vermilion • Pink • Maroon • Forest 
Green • Aspen Green • Royal Blue 

Azure Blue • Brown • Tan • Sunburst
Yellow • Gold • Chrome-tone

L v t Good Housekeeping J

Čia rasite moderniškiausių miegamojo kambario baldų. Europietiško 
ir vietinio stiliaus ir skonio, ąžuolo, raudonmedžio, riešuto, vyšnios 
ar kriaušės medžio.

Penkių dalių puikus miegamasis: dviguba komoda, 
chest, lova, dvi lempos, kilimėlis .............................

with detachable handles
IN 12 GAY 

DECORATOR COLORS

407 M'
See the glamorous new Caloric 
with instantly detachable col
ored handles that add a decora
tor’s touch to your kitchen color 
scheme. Simply choose your 
favorite color handles from 
twelve modern Caloric colors.

See the new Caloric stream
lined backguard design ... a 
world pacesetter in beauty and 
efficiency of performance. Clock 
Control and Timer are elevated 
out of the heat zone, are easy to 
reach, easy to set.

See Caloric’s miracle automatic 
features ... no matches to 
scratch, no pots to watch! 
Caloric cooks meals automati
cally for you while you’re away. 
Has the coffee ready when you 
get up in the morning.

Come in for a demonstration of America’s Easiest Ranges to Keep Clean

AMERICAN FURNITURE 
AND RADIO STORES

1523 N. Milwaukee Ave. HUmboldt 6-5000
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—THURSDAY, NOVEMBER 11, 1954

Penkių dalių chromo setas 
parduodamas už $69.00. pas mus ši mėnesi tik

virtuvei, formica viršumi,FURNITURE CENTER, INC.
ĮMONĖS VEDĖJAS JUSTAS LIEPOMS 

3224 South Haisted Street 
Telefonas: Victory 2-4226

Atidaryta pirinad., ketvirt. 9-9:30 vai. Kitom dienom 9-6. sekmad. 10 5.



AUTOMATIC CHECKER OPERATORS 
Must be able to sei up and operate from blueprints.

EXPERIENCED MEN ONLY
10 hour week — Top rates — Steady work.

Must have own tools.
Apply in person or write:

THE DAYTON PUMP & MEG. CO
500 No. Webster Street — Dayton, Ohio

Reikalaukite visur lietuviško likerio

Tavernos ir likerio parduotuvės turi kreiptis į

DISTRIBUTORIŲ

6343 So. Ashland Avenue 
Telef.: RE 7-9000

Moving Moving
PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI

ILGŲ METŲ PATYRIMAS — PIGUS SĄŽININGAS PATARNAVIMAS.
NAUJI DIDELI SUNKVEŽIMIAI — PATOBULINTI PERKRAUSTYMUI 

ĮRANKIAI, KAIP PATYS SUNKVEŽIMIAI, TAIP IR JŪSŲ PER- 
KRAUSTOMI BALDAI YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

Jvr ATTTAIT ATTTQ 2022 WEST 69th street, Chicago
• J VlVclJL 1JL0 29, ILLINOIS. Tel.: WAIbrook 5-9209

Didvyris partizanas
Okupantai rusai komunistai 

1945 metais išmetė iš ūkio visą 
Baltrūnų šeimą, geriau sakant, 
rusams siautėjant ir gaudant 
ūkininkus ir jų šeimas vežti i 
Sibirą, Baltrūnų visa šeima išbė
go iš narnų kas sau.

Jaunas Vytautas ir jo dar ne
pilnametė sesutė pasislėpė miš
ke. Jie ten rado daug kitų pasi
slėpusių asmenų nuo budelių oku
pantų. Ir jie tapo vadinamais 
partizanais.

Po ketvėrių metų parti/anų 
kovos su okupantais, po vieno 
susirėmimo, Vytautas pakliuvo 
Į budelių nagus, ir jį nuteisė su
šaudyti.

Kada Vytautas, i mestas i ka- 
Įėjimo rūsį, naktį laukė ryto 
aušros ir užtekančios saulės, jis 
žinojo, kad saulės pirmieji spin
duliai atneš jam mirtį.

Vytautas liūdnas, bet drąsiai 
balsiai ir aiškiai dainavo šią dai
ną :

!atliekame vieną iš pagrindiniu 
mūsų tautos gelbėjimo pareigų. 
Visi stokime i aukų rinkėjų gre
tas. Kai du stos — visados dau
giau padarys. Lapkričio 14 d. te
būna Balfo veiklos dešimties m. 
apvainikavimo diena ir nuošir
dus atsiliepimas į pagalbos 
šauksmą. Town of Lake apylin
kės lietuviai negali būti kurtį sa
vo brolio ar sesers gelbėjimo dar
bui ypač šiuo laiku, kada didžioji

■ mūsų tautos dalis gražioje Ne- 
; muno šalyje naikinami, tremia

mi ir žudomi. Atvykite kuo gau
siausiai į Baltos viešosios rink
liavos štabą, sėkmingai išnaudo
kime valdžios suteiktą mums ga
limybę mūsų tautos naudai. Tad 
visi, visi Į talką!

Paskutinį jau kartą šią dieną 
Pamatysiu, kaip saulė tekės. 
Ir už lango aušrelė tik viena, 
Daug raibųjų paukštelių čiulbės.

Jonds Brazdžionis, 
Balfo rinki, prim.

NAUJIENŲ 
koncerto darbininkai

Ateinantį sekmadieni, lapkri-

ie darbininkai:
1.

:>

6

)hie Milaševičienč
P. Deveikis

Adele Terminas

7. Juozas Balicas
8. K. Gaudrimas
9. K. Užtupis

10. Anna Rudis
11. Vincas Mankus

Kan tri mas

Yuknis
Radišauskas

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim i jūsų na
mus su vainikų paveikslais išsirinkti.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
gėlės Visoms progoms

2443 W. 63 ST.
Telef.: PR 8-0833 ir PR 8-0834

| py £||(jQSTeleg?lmue,ieS 

kO I Llfitlv Visas Pasaulio
■ —- Dalis

KVIETKININKAS
Gėles Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

«
 Gėlės Myliniiems, 

Vestuvėms, 
Banketams, 
Laidotuvėms, 

„...k.,..,—» Papuošimams 
GĖLININKAS

4180 ARCHER AVENUE 
Tek: LA 3-5800 arba LA 3-5870 .

STEPONAS 8. LACKAWICZ
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

LIETUVIŠKA ĮSTAIGA

SAFETY OF YOUR 
SAVINGS

B.R.PIETK1EWICZ P8E1

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS

Kiekvienas žmogus turėtu atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.

Taupyti reikia: senatvei, vaiku mokslui, įsigijimui namo,, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigu, tas jaučiasi saugesnis 
ir laimingesnis. PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

MUTUAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 
2202 W. Cermak Rd. Chicago 8, HL 
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres. Tel. VI 7-7747

Savings Insured to $10,000.00 by F. S. L. I. C.

:xxxxxxxx x x x x x z x x x xx xxxxxxxxxxxzxxxxxx^xxxxxxx

į Del NAMAM REIKMENŲ visuomet
LANKYKITE ŠIA

M

Nenuliūskite, broliai jaunieji, 
Nors ir mirti už tai jums reiktų, 
Bet kovokit, kaip vyrai narsieji, 
Kad tėvynė mūsų nežūtų.

Kalėjimo sargybiniai buvo du 
rusai ir vienas lietuvis. Jie girdė
jo Vytautą dainuojantį. Rusai 
nesuprato dainos reikšmės, o lie
tuvi, nors ir kietas buvo komu
nistas, vienok šios Vytauto dai
nos žodžiai labai sugraudino. Jis 
tyliai atkartojo Vytauto žodžius:

Bet kovokite, kaip vyrai narsieji, 
Kad tėvynė mūsų nežūtų

Jis neteko pusiausvyros, pa
leido šūvi Į savo draugą sargy
bini rusą, kuris krito negyvas. 
Kitas rusas nudėjo ši lietuvi.

Vytautas krito nuo budelių 
kulkų 1949 m. rugpiūčio 30 d. 
Kurkliuose. Jo sesutė nepasidavė 
budeliams suimama, nusižudė.

Daryk gerai kitiems, 
tai ir pačiam bus gerai 
Town of Lake apylinkės 
lietuviams

4181-83 ARCHER AVĖ.
Tel.: LAfayette 3-3171

Brighton Parko Kolonijoje.
DIDŽIAUSIAS PREKIŲ VERTYBES

ERDVIĄ IR PATOGIĄ SENIAUSIĄ 
LIETUVIŲ BENDROVĖS 

KRAUTUVŲ

M

M 
M M 
N 
H 
K M 
>•(M 
M

KAS DIENĄ ČIA RASITE
Naujausių madų, gerųjų išdirbysčių rakandų, kaurų, pečių, televizijos W 
aparatų, refrigeratorių, plovyklų, vaikams rakandų ir visų kitų namam 
reikmenų. LENGVI IŠSIMOKĖJIMAI PRITAIKOMI VISIEMS. H

XXXXXXXXXXXXXXXTXXXXXXXXXXTXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN
TURĖSI RYTOJ!

Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00.

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.
4071 Archer Ave., į vakarus nuo California Ave.

Telefonas: LAFAYETTE 3-S24I
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryte iki 4:30 vai. po pietų.
Trečiad. 9:00 ryte iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryte iki 8:00 vai. vak.

į.

Shulmistras & Co.
INSURANCE

» IM I C.
: 4004 S. ARCHER AVĖ. •

CHICAGO 32, ILL.
3-6300

z:;:'.;y

$čx<ox. M

. ARCHER
CUBšeHuy
EXCHANGE

'd..’j' ■’ ..

Trys Koplyčios
2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE
10756 S. MICHIGAN AVE.

REpublic 7-1213 .
Virginia 7-6672
PUllman 5-1270

12. Tony
13. Dalia
11. Berta

. 15. Andy
16. Jonas
17. Charles Dvarionis
18. Juozas Janiūnas
19. J. šumakeris ir kiti.
Prašome visus laiku būti 

skirtose vietose.
-—Komisija Vakarui Ruošti.

pa-

LIŪDESIO VALANDOJ ŠAUKITE

Metinė Mirties Sukaktis

Turi

RE 7-8600-8601

Mirė 1954 m. lapkričio 
Raseinių apskr., Nemakščių 

Amerikoje išgyveno 43

Paliko nuliūdę: žmona

susirinkimas Įvyks lapkr.
8 vai. vak. Vengeliausko 
4500 S. Talman Avė, Chi- 

—A. Manos, rast.

SUSIRINKIMŲ tR PARENGIMŲ 

PRANEŠIMAI
6845 S. Western Ave.

£

TOwnhall 3-2109

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

Padėka

Phone: YArds 7-3401

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTR

i

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

Mirė 1954 metų spalio 20 dieną ir palaidota spalio 23 dieną Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Velionė Marcella Norkevičienė negali atsidėkoti tiems, kurie su
teikė jai paskutinį patarnavimą ir palydėjo ją i amžinybės vietą. Todėl 
mes, atmindami ją ir apgailėdami jos mirtį, dėkojame draugams, atvy
kusioms į šermenis, atsiuntusiems gėlių, užpirkusiems Mišias ir paly- 
dėjusiems į kapus.

Dėkojame mūsų dvasiškiam, Nekalto Prasidėjimo Panelės Šv. pa
rapijos bažnyčios: prel. Mozeriui, kun. Stankevičiui, kun. J. Vyšniaus
kui ir kun. P. Gedvilui, kurie atlaikė įspūdingas pamaldas už jos sielą; 
dėkojame kun. Stankevičiui už pamokslą bažnyčioje, už atsilankymą 
koplyčioje ir kapinėse; dėkojame kun. P. Gedvilui už atsilankymą na
muose. Dėkojame laidotuvių direktoriui John F. Eudeikiui už man
dagų ir tvarkingą patarnavimą. Dėkojame karstanešiams, nunešusiems 
ją j amžinojo poilsio vietą, ir visiems laidotuvėse dalyvavusiems gimi
nėms, draugams bei pažįstamiems. O Tau, mūsų mylimoji, sakome: 
Ramiai ilsėkis šaltojoj žemelėj.

4605-07 SO. HERMITAGE AVE 
Te!.: YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

VASAITIS - BUTKUS
1446 SO. 50th AVE., Cicero, III. Phone: OLympic 24003

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 74911

Nuliūdę lieka:
ZURIS IR NORKEVIČIŲ ŠEIMOS.

REIKALINGA JAUNA
gabi moteris stipriai bendrovei, da
rančiai biznį lietuvių apgyventoje sri
tyje, 2 4 0 0 vakaruose, tarp 6000 ir 
7000. Turi gerai mokėti lietuviškai ir 
angliškai. Teks versti. Nuo 9 valandos 
ryto iki 6 valandos vakaro.

5 darbo dienų savaitė. 
Geras atlyginimas, 

sugebėti imti atsakomybę.
Kreipkitės Į

MISS M. MARTIN
ROOM 908

209 SO. STATE STREET

Chicagos Našlių, Našlikių ir Pavie
nių Klubo 
12 dieną, 
svetainėje, 
cago, III,

ČLSD visuotinis susirinkimas Įvyks 
š. m. lapkričio 12 d., 7:30 vai., Vyčių 
salėje, 2451 W. 47th St. Darbotvarkė
je: pranešimas apie studentų suvažia
vimą Chicagoje ir Naujų Metų suti
kimą. Visi nariai prašomi dalyvauti. 
Bus daroma skyriaus nuotrauka stu
dentų metraščiui. —ČLSD Valdyba.

Cicero Našlių ir Našliukių Draugiš
kas Klubas rengia Rudenini Balių se
kančio šeštadienio vakare, lapkričio 
(November) 13 dieną, Skadausko sve
tainėje, 1500 So. 49th Avė., Cicero. 
Pradžia 7:30 vai. vakare. Įžanga 50c. 
Nuoširdžiai kviečiame visus atsilan
kyti. —Rengėjai.

Liet, siuvėjų Amalgamated Clothing 
Workers of America lokalo 269 šau
kiamas susirinkimas lapkričio 11 d., 
7:30 vai. vakare. Susirinkimas Įvyks 
Amalgamated Centro patalpose,* 333 
So. Ashland Blvd. —Lokalo sekr.

KAZIMIERAS MAZŪRAS 
gyv. 1335 So. 48th Court 

Cicero 50, III. ,
Mirė 1953 metų lapkričio 8 

dieną, sulaukęs pusės amžiaus. 
Gimė Lietuvoje, Šiaulių apskr., 
Joniškio parap. Šimkūnų kaime.

Palaidotas Lietuvių Tautinėse 
kapinėse 1953 m. lapkr. 11 d.

Paliko nuliūdę: žmona Mopi- 
ca, sūnus Ernest ir marti Syl
via; duktė Monica Davis ir žen
tas Charles; 3 anūkai, sesers 
sūnus Juozas Ambrose ir jo 
žmona Sophie; sesers dukterys: 
Mrs. Charlotte Ragausky ir šei
ma, Mrs. Stella Pateliūnas ir 
šeima ir daug kitų giminių, 
draugų ir pažįstamų.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau
sias, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, 
bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūna Tau 
lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnus, Duktė, 
Anūkai ir kiti Giminės

M AZEIK A & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Air Conditioned Chapel and Parking Facilities.

Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So. Western Avenue

1410 South 50th Avenue 
CICERO, IL.L, 
TELEFONAI:

GRovehill 6-2345-6

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

&hn F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮTAIGA

lapkričio 14 d., kada 
Balfo apskritis visame 
meiste vykdys viešą 
Tam dideliam ir gar-

Artėja 
Chicagos 
Chicagos 
rinkliavą,
bingam darbui reikalinga visų 
lietuvių paramos, o svarbiausia 
— sudaryti didžiausią skaičių 
aukų rinkėjų. Visose lietuvių ko
lonijose organizuojami aukų rin
kėjų būriai, todėl ir Town of 
Lake apylinkėje (Šv. Kryžiaus 
parapijos rajone) gyvenantiems 
lietuviams būtų didelė gėda ne- 

prie šio šalpos darbo, 
aukų rinkėjus maloniai 

užsiregistruoti šiose
1. A. B. Urbonų krau-

prisidėti
Visus 

prašoma 
vietose:
tuvėje, 4559 So. Hermitage Ave.; 
2. Onos Nemunienės krautuvė
je 4524 So. Wood St.; 3. pas K. 
Prišmantą, 1805. W. 46 Str. ir 4. 
pas J. Brazdžionį, 4628 So. Wood 
St.

Visų aukštesniųjų mokyklų 
mokinius sutiko suregistruoti 
p-lė Joana Vaitkutė, 1714 W. 46 
St.

Town of Lake apylinkės Balfo 
viešai rinkliavai vykdyti štabas 
bus p.p. Urbonų patalpose, t. y. 
kampinis namas prie Hermitage 
Ave. ir 46 St. Todėl visi užsire
gistravusieji aukų rinkti nuošir
džiai prašoma lapkričio 14 d. apie 
8 vai. ryto susirinkti į paminė
tąją vietą, kur bus išduotos au
koms rinkti dėžutės, ženklai ir 
paskirstytos aukų rinkimo vie
tos. Tie, kurie nesuspės užsire
gistruoti, lapkričio 14 d. prašo
ma savanoriškai atvykti ir įsi
jungti į tą darbą, kuris yra ski
riamas mūsų tautos vargstančių 
brolių ir seserų pagalbai.

Todėl, visi lietuviai, seni ar 
jauni, senieji ateiviai ar naujai 
atvykę j šią laisvės šalį, lapkričio 
14 d. išeikime visi sutartinai i 
miesto gatves, nebijokime papra
šyti aukų, pajuskime, kad mes
6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.i 
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PETRAS KIRKICKIS
CLiffside 4-6490 

vai. vakare. Gimęs Lietuvoje 
Taučelių kaime.

3417 So. Union Avė. Te!.:

7 d., 10:15 
parapijoje, 
metus.

-  --------- - --------- Martha (pagal tėvus Abromaitė), posūnis 
Jonas Aleknis, marti Dorothy, anūkai: Mary Anna, Gerald ir Linda 
Aleknis, sesuo Ona Bijauskienė, švogeris Andrius, gyv. Benld, III., ir 
IV šeima; brolis Juozapas, seserėčios: Helen Valentinas, Josephine 
Gudinas, Julia Žebrauskas, Frances Žebrauskas ir Andrius Gudinas; 
švogeris Jonas Čepaitis, jo šeima ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Priklausė Chicagos Lietuviu Draugijai, Lietuviu Kęstučio Klubui, 
Teisybės Mylėtoju Draugijai ir SLRKA.

Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips kopk, 3307 Lituanica Avė.
Penktadienį, lapkričio 12 dieną, 8:30 valandą ryte kūnas bus lydi

mas iš koplyčios į Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingu pa
maldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Petro Kirkickio giminės, draugai ir pažįstamieji nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Posūnis, Anūkai, Sesuo, švogeris, Brolis, 
Seserėčios ir kiti Giminės, Draugai ir Pažįstami.

Laidotuvių direkt. Antanas M. Phillips. Tel.: YArds 7.-3401.

MARCELLA NORKEVIČIENĖ (Norkus)
GYVENO 44S9 S. FRANCISCO AVE.

HSl*

4330-34 SO. CALIFORNIA AVE.
Telefonas LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

GEORGE F. RUDMIN
3319 S LITUANICA AVE. TEL. YArds 7-11384139

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE.

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

ALFRED VASATHS-VANCE
6.126 W. ROOSEVELT ROAD Phone: OLympic 2-5245

J. LIULEVICIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572



Balfo rinkliavos 
centrai yra šie:

Detroit, Mich
Kvietimas

So. Hermitage Ave. 
Vadovas — J. B'raz-

kolonija (91 Balfo

1. Bridgeport© (3 Balfo sky
rius) Sandaros . patalpose, 840 
W. 33rd St. YArds 7-4789. Va
dovas — A. Banys.

2. šiaurinės miesto dalies (4 
Balfo skyr.) parapijos patalpo
se, 1644 W. Wabansia Ave. Tel. 
BR 8-2591. Vad. E. Markūnienė.

■ 3. Marquette Parko (5 Balfo 
skyr.) parapijos patalpose, mu
zikos kambaryje, 6812 S. Wash
tenaw Ave. PR 6-2509. Vadovas 
—J. Bliūdžius.

4. Brighton Parko (6 Balfo 
skyr.) ‘‘Ventos” patalpose, 4409 
So. Fairfield Ave. Vadovas — p. 
Sereičikas.

5. Vakarinės miesto dalies (27 
Balfo skyr.) dienraščio “Drau
gas” patalpose, 2334 S. Oakley 
Ave. VI 7-6640. Vadovas — P. 
Cibulskis.

6. Town of Lake (48 Balfo 
skyr.) Urbonų krautuvės patal
pose, 4559 
FR 6-4290. 
džionis.

7. 18-ji
skyrius) O. Petrauskienės name, 
750 S. Union Avė. Vadovė—M. 
Girdvainienė.

8. Roselando (57 Balfo skyr.) 
parapijos patalpose, 10806 So. 
Wabash Ave. IN 8-9735. Vado
vas — P. Bružas.

9. Pietinėje miesto dalyje P. 
Gudžiūnienės name, 12223 So. 
Lowe Ave. CO 4-3972. Vadovė 
—P. Gudžiūniene.

Šis centras yra 57 Balfo sky
riaus padalinys. Iš šių centrų 
rinkėjai gaus dėžutes, ženkle
lius ir instrukcijas.

Centrai veiks lapkričio 14 d., 
sekmadienį nuo 7 vai. ryto ir 
iki rinkliavos pabaigos, o lap
kričio 13 d., rinkliavos išvaka
rėse, nuo 6 iki 8 vai. vakare.

Be to, kas norėtų pasirengti 
rinkliavai ir dar anksčiau, gali, 
susitaręs su centrų vadovais, tai 
padaryti. Centrų veikimo ribos 
—kaip susitarta.

Rinkėjai susirenka į centrus 
kur ir kam patogiau. Cicero tal
kon kviečiama į Bridgeportą.

Organizacijos eina ištisai, ar
ba pasiskirsto atskirais nariais 
į jiems patogesnius centrus.

Rinkliavos laikas — kiek kas 
pajėgs; principas: nesvarbu kaip 
ilgai rinksi, svarbu kiek surink
si. Todėl rinkėjams paliekama 
pasitvarkyti savo laiką taip, kaip 
jam patogiau. Tačiau yra dide
lis pageidavimas, kad rinkėjai 
atvyktų nevėliau 9 vai. ryto ir 
baigtų nevėliau 5 vai. vakaro.

Teisinis rinkliavos globėjas 
yra p. teisėjas Alfonse F. Wells, 
7207 S. Harvard. Tel. HU 3-0741. 
Telefonu pasiekiamas visą rink
liavos laiką. Centrai rinkėjų liu
dijimuose įrašys p. Wells tele
fono numerį. —V. Doba.

Žingsnis po žingsnio, šuolis 
šuolio, mes organizuojamės 
maršuojame pirmyn prie didžio
jo visų lietuvių tikslo — Lietu
vos išlaisvinimo. Vartojame vi
sokius būdus ir priemones tam 
didžiajam tikslui atsiekti. Orga
nizuojame tarybas, organizacijų 
centrus ir kitokias draugijas lie
tuviams apjungti bei suvienyti 
lendrajai kovai. Vienas iš tokių 
žygių Detroito lietuvių daromas 
šeštadienį, lapkričio 13. Tą die
ną įvyks Detroito Lietuvių Orga
nizacijų Centro metinis parengi
mas, į kurį norima sukviesti gau
singą Detroito lietuvių būrį ir 
pademonstruoti lietuvių norus, 
pastangas ir troškimus — atgau
ti Lietuvai laisvę ir nepriklauso
mybę. Masinis susirinkimas bu
vusioje Lietuvių salėje prasidės 
7:00 vai. vakaro. Susirinkusiems 
palinksminti bus suvaidinta In- 
čiūros drama Dr. Vincas Kudir
ka. šokiai ir bufetas. Todėl ran
du reikalinga priminti, kad są
moningi Detroito lietuviai nepa
mirštų kito šeštadienio. Iki pasi
matymo.

po 
ir

Dr. P. Grigaitis Išvyko 
į ALT suvažiavimą

ALT Vykdomojo Komiteto 
sekretorius Dr. P. Grigaitis va
kar išvyko į New Yorką dalyvau
ti metiniame Amerikos Lietuvių 
Tarybos suvažiavime.

Suvažiavimas bus penktadienį 
ir šeštadienį. Ketvirtadienio va
kare buvo pasitarimas su ukrai
niečių grupe. Sekmadienį popiet 
bus viešas New Ycrko ALT sky
riaus susirinkimas, dalyvaujant 
ALT Vykdomojo Komiteto na
riams. Pirmadienį ALT Vykd. 
Komitetas tarsis su Lietuvos 
Laisvės Komitetu.

Iš Chicagos į suvažiavimą iš
vyko visi keturi Vykdomojo Ko
miteto nariai ir sekretoriaus pa
dėjėjas Edmundas Trečiokas. 
Taip pat ketino vykti ir ALT na
rys J. Talalas, o prel. I. Albavi- 
čius įgaliojo vieną asmenį iš ry
tinių valstybių.

F. Motuzas, 
D. L. O. Centro pirm. 

* * *
šeštadienį į Lietuvių Svetainę!

Organizacijų Centro vakaras 
jau čia pat! šį šeštadienį, lapkri
čio 13 d., 7 vai. vakare. Ilgai ren
gėsi režisorė p. Mikšienė, ilgai 
repetavo jos vadovaujamas Vai
dybos Mėgėjų Sambūris, ir štai, 
Kazio Inčiūros keturių veiksmų 
drama pasirodys scenoje. Tai 
“Daktaras Vincas Kudirka”. Vei
kalas, kokių Detroitas mažai ma
tė!

Lituanistinės 
mokyklos vakaras

Aukštesniosios Lituanist. Mo
kyklos tėvų komitetas, padedant 
p. mokytojams ir tėvams 1955 
m. sausio 22 d. Lietuvių Audito
rijoj rengia didelį koncertą — 
vakarą. Gautas pelnas bus skiria
mas kultūriniams reikalams/

Tėvų komitetas nuoširdžiai 
prašo kitų organizacijų bei klu
bų tą dieną nerengti svarbesnių 
parengimų.

Aukšt. Lituanist. Mokyklos 
Tėvu Komitetas

ĮSTOKITE DABAR!
PRIVAČIOS PAMOKOS: 

Pianas — Akordionas 
Chicago Music Co-operative

1836 SO. HALSTED ST.
SEeley 3-3076

Balsas

Phone VI 7-0621 
WORK GUARANTEED

DEPENDABLE 
REFRIGERATION CO.

Ne tik ponia režisorė ir vaidi
los ruošėsi. Ruošėsi ir Organiza
cijų Centro valdyba, bei specia
liai vakaro rengimui pririnkta 
penkių asmenų komisija. Orga
nizacijų Centras tik kartą me
tuose išeina su parengimu, bet 
tas metinis parengimas visada 
būna grandiozinis. Visada pasi
žymi nepaprastai geru, įvairiu 
bufetu, su valgiais ir gėrimais 
bei labai geru, greitu patarnavi
mu. Taigi ir šįmet Organizacijų 
Centro valdyba su savo pagelbi- 
niais žmonėmis pilnai pasiruošė. 
Vakaras turi pasisekti, nes va
karo tikslas pats aukščiausias: 
visas pelnas eina Amerikos Lie
tuvių Tarybai — tėvynės laisvi
nimui. Kaip tik Detroitu! iki pa
skirtos kvotos išpildymo trūksta 
keleto šimtų dolerių. Be abejo, 
jie bus gauti ateinantį šeštadie
ni-

Teko girdėti, kad vakaro bi
lietų jau daug pardavė platinto
jai. Bet jų užtektinai bus ir prie 
kasos. Biletų kainos $1.25, o vai
kai iki 10 metų leidžiami visai 
veltui (ne vieni, žinoma, o su tė
vais). *

Tad šį šeštadienį visi į buv. 
Lietuvių svetainę! Pamatysime 
Vincą Kudirką, pamatysime daug 
daug pažįstamų, įsigersime, pa- 
valgysime ir padainuosime bufe-

Installation and maintenance 
contracts

Parts and service
Commercial — Industrial only

2642 W. 36th STREET
24 hour service 

(ask for John Beck)

———

DR. CHARLES M.

LIESTENFELTZ
Chiropractic Physician

Hours; 9 till 6 daily.

515 BROADWAY

Room 230 GARY 3-0717

L E N and JOE’S
SHELL SERVICE STATION

Complete Line of

Firestone Tires and Accessories
Washing—Greasing—Battery Service 

Brakes — Ignition — Winterizing

Greasing $1.25 w^h this ad

2401 S. WESTERN AVE.
PHONE VI 7-8443 

lours: 6:30 A. M. to 11:00 P. M.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

va- 
su- 
gy-

Vyksime i
Naujienų koncertą

Rodos, neseniai praleidom 
sarinę “Naujienų” gegužinę, 
tapusią su 40 m. dienraščio
vavimo sukaktimi, o štai ateinan
tį sekmadienį vėl garsus koncer
tas, (kurio visi su susidomėjimu 
laukiame. Lapkr. 14 d., 3 vai. po
piet, Sokolų salėje grožėsimes 
Čiurlionio ansamblio atliekama 
programa, dainininkais, kankli
ninkais ir kanklininkėmis. Po 
programos šokantieji turės pro
gos pasišokti, griežiant B. Pakš
to orkestrui, o kiti pasikalbėti, 
pasivaišinti gerų 
gamintais valgiais 
gėrimais.

Skubėsime 
dar galėtume

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių
756 WEST 35th

Dirbtuvė
STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 iki 3 vai. popiet

8.

šeimininkių 
ir gardžiais

į salę, kadlaiku 
įsisprausti.

O. Sudeikienė 
Svarbus Don Varno 
posto susirinkimas

Don Varno Posto Nr. 986 šau
kiamas labai svarbus susirinki
mas, kuris įvyks lapkričio 12 d., 
t. y. penktadienį, 8:30 vai. vaka
ro, kada bus papildomai renkami 
keturi į valdybą nariai. Mums, 
veteranams, kurie priklausome 
šiam postui, yra labai svarbu, 
kad būtų išrinkti geri lietuviąi.

Šiam postui šiuo metu priklau
so apie 60 tremtinių veteranų. 
Tad, veterane, jeigu dar nepri
klausai šiam postui, mes kvie
čiame patį įsijungti į mūsų gre
tas ir kartu kovoti už Lietuvos 
laisvę. Valdyba

Dr. Kazimieras .rfKgSSk
MICHEL iff

Optometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir neryuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos, 
įdeda netikrą — artificialę aki pagal 
sveiką. Praktikuoja per 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Geras patarnavimas.

DR. S. VAITUSH, Opt.
Palengvins akių įtempimą, kuris' 

esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo arba aptemimo, nervuo 
tumo, skaudėjimo, akių karščio 
Atitaisau trumparegystę ir tolire 
gystę. Prirengiu teisingai akinius 
Visuose atsitikimuose egzaminavimai 
daroma su elektra, parodančia ma 
žiausias klaidas. Speciali atyda krei 
piama į mokyklos vaikus.

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 vakaro, 
šeštadieniais iki 4 vai. vakaro. 

Trečiadienį ir sekmadienį uždaryta 
4712 S. ASHLAND AVĖ.

Y Arda 7-1373

NAUJIENŲ VAKARE

Lapkričio 14 dieną

Te!.: PRospeef 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET 

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8, 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

Ofiso ir buio teic?.: OLympfe 2-1 381 
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1336 SO. 49th COURT, CICERO
Priėmimo vai.: Kasdien 10-12 vai. ryte 
ir 5-8 vai. vak. šeštad. 10-2 ir 4-6.

Butas: 1832 Sc- 49fh Court, Cicero.

Pirmieji verslo metai 
savam name

Laikas tikrai greitai bėga, štai 
jau sukanka pirmi biznio metai 
nuosavame naujame name, kurį 
pastatė ilgamečiai Marquette 
Parko tavernos biznieriai pp. 
Juozas ir Prudencija Račiūnai 
prie 2525 W. 71st gatvės.

Pirmųjų metų sukaktis bus 
lapkr. (Nov.) 13 d. Tąja proga 
pp. Račiūnai tikisi susilaukti sve
čių su sėkmės linkėjimais nau
jame name.

Jų sūnus Juozas Jr. parvyks 
iš Illinoj aus universiteto; Cham
paign, Ill., kur jisai jau ketvirti 
metai eina architektūros inžinie
riaus kursą.

Pp. Račiūnų šeima yra plačiai 
žinoma bričportiečiams, nes jie 
per 19 metų valdė taverną Lietu
vių Auditorijoje. Po to, persikė
lę į Marquette Parką, taip pat 
atidarė taverną, vadinamą Gold 
Coast Inn. Visa šeima yra labai 
draugiško būdo žmonės ir tikri 
lietuviai. Ypač p. Račiūnas yra 
veiklus keliose lietuvių draugijo
se.

Linkiu ilgiausių metų pp. Ra
čiūnams. VBA

Skaitykite “N-nas” Sokolų salėje
2337 So. Kedzie Avė.

Tik laukti, kad kiti turėtų mūsų tremtinius 
šelpti, būtų neišmintinga. Aukok nors kiek!

BALFo iždininko adresas yra toks:
L DAUKUS, 3339 W. Evergreen Ave., Chicago 51, Illinois

4/ iAS!
Laiku užsakėme ir- jau gavome nepaprastai 

didelius kiekius naujausios mados 
vasarinių vyriškų drabužių.

Turime drabužių puikiausios 
medžiagos, įvairiausių spalvų, 
visokių išmierų ir vėliausių madų. 
Pas mus galite gauti eilučių, 
paltų, lietsargių, skrybėlių, batų, 
kojinių, marškinių, kelnių ir 
kitų reikmenų.

KALBAME LIETUVIŠKAI.

Kas negali visko iš karto užmokėt, 
duodame išmokėjimams.

Pir-ma negu pirksite vasarinius 
drabužius, užeikite pas mus, pasi
žiūrėkite ir pasiteiraukite.

te, o viršutinėje salėje po vaidi
nimų iki vėlumos bus puiki šo
kių muzika. Ir, svarbiausia, kiek
vienas čia išleistas centas eis 
mūsų tėvynės gelbėjimui. Gi jei 
kas ir turėjome šiam šeštadie
niui kitokių planų, vardan tos 
Lietuvos pakeiskime juos ir visi 
sukime į Lietuvių svetainę! -an-

4622 So. Ashland Avė. Tel: YArds 7-1272
CHICAGO 9, ILLINOIS

Krautuvė atdara kasdien. Sekmad. nuo 10 vai. ryto iki 2 vai. po piety.

■— 1

30 METU SUKAKTIS
Chicago Savings and Loan Association mini pasekmingo finansinio gyvenimo 30 metų sukaktį. Šia proga Chi

cago Savings per ateinančius šešis mėnesius, pradedant Liepos-July 1 diena, apdovanos puikia Ball-Point plunksna 
kiekvieną naują taupytoją ir kiekvieną seną taupytoją, padidinusį savo indėlius.. Be to, kiekvienas taupytojas dar 
gaus tikietą, kuriuo turės progos laimėti vieną iš 150 tableware setų: 25 Rogers Silver setų 8 asmenims ir 125 vė
liausių ir gražiausių stainless steel setų 6 asmenims.

Chicago Savings kviečia lietuvius pasidėti savo sutaupytus pinigus į šią saugią ir tvirtą 14 milijonų Įstaigą. 
Mūsų 30 metų saugaus ir pelningo patarnavimo lietuviams rekordas užtikrina indėlių saugumą ir geresni dividendą. 
Be to, pas mus kiekvieno taupytojo pinigai yra apdrausti iki $10,000 by an Agency of the United States Government. 
Nėra saugesnės vietos taupomiems pinigams laikyti. Partrauksime jūsų pinigus 
knygutę.

šios įstaigos puikiai įrengtoj raštinėj teikiami sekantieji patarnavimai:

1. —Apdraustas taupymas
2. —Pirmų morgičių paskolos
3. —Pardavimas ir iškeitimas

valstybės bonų
4. —Christmas Club Savings

iš kitur, jei atsinešite savo banko

Be to, kiekvienas taupytojas 
dar gali išsimainyti čekius, 
apmokėti gazo bei elektros 
bilas, nemokėdamas nieko 
už šiuos patarnavimus.

5. —Vacation Savings Club
6. —Duodami Travelers Checks
7. —Notary Public
8. —American Express Money

Orderiai,
VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 valandos po pietų.
Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 vai. po pietų

JOHN PAKEL? Prezidentas

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASS’N
6234 So. Western Ave. Telef.: GRovehill 6-7575

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244 

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų.

Trečiadieniais pagal sutarti.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4645 SO. ASHLAND AVENUE 

Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 
Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus. 

Ofiso telefonas: YArds 74787 
Namu telefonas PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak., 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas: HEmlock 4-7899 
Namu tel.? Hllltoo 5-2557

DR. JUZE AGLINSKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Vaiky ir Motery Ligos 
5159 SO. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm. 10-4, antr. 10-1 ir 6-9, 
treč. 104, penkt. 10-1 ir 6-9, šešt. 1C-12 
Ofiso: PR 6-7800 — Namy TR 4-1765

Dr. Kęstutis Aglinskas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2300 WEST 51st STREET
Vai.: Pirm, ir antr. 10—12, ketv. ir 

penkt. 6—8 p. p., treč. ir šešt. 
pagal susitarimą.

Telef.: ofiso PRospect 6-1795
Rezid.: TRiangle 4-1765

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE.
Valandos: Antradieniais ir ketvirta
dieniais nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 10 ligi 12 ir nuo 

1 ligi 3 valandos po pietų. 
Kitu laiku tik susitarus.

Ofiso telef.: irRospecr 8-3229
Rezidencijos telef.: WAIbrook 5-5076

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai:
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezidencija: HEmlock 4-2324 
Gi'lbU V ALANDOS:

Pir/nad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
J-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir Šeštadieni tiktai susitarus.

Tel.: YArds 7-3526 — YArds 7-7410
DR. G. J. BYLAITIS

Nervu, vidaus ir vaiku ligos 
Vai.: antr., penkt. 7 iki 8:30 P. M.

Šeštad. 12:30 iki 1:30.
Kitomis dienomis tik susitarus
DR. J. G. VALAITIS
Vai.: kasdien 6:30-8:30, šešt. 4-6.

4038 SO. ARCHER AVENUE

Tel. ofiso: VI 7-0600; .rez.: VI 7-7303 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
’ 4055 ARCHER AVENUE 

(Kampas Archer ir California Ave.) 
VAL.: 2—4 po pietų ir 6—8 vakare, 
šeštadieniais 2—7 p.p., išskyrus sekm.

Telef. ofiso: LAfayette 3-1707
Rez.: Flilmore 3-8614 (Maywood, Ill.)

DR. S. GEŠTAUTAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, širdies, vidaus ir vaiky ligos.
4055 SO. ARCHER AVĖ.

(kampas Archer ir California Ave.) 
Valandos: antr. ir ketv. 6-8 po pietų, 

šeštadienį 2-4 po pietų.

Rezid. telerS: STewart 34511 
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35th STREET 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 

Valandos: 14 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.

Rezid. telef.: INterocean 8-8732
Ofiso telef.: INterocean 8-7654

DR. K. GUDAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Chirurgija ir motery ligos 
10756 SO. MICHIGAN AVE.

Antradieniais nuo 7 iki 9 vakaro 
šeštadieniais nuo 9 iki 12 prieš piet 

ir nuo 1 iki 5 po pietų.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Telef.: PRospect 6-3838
Rezid. Telef.: REpublic 7-9199

GRovehill 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
Išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 
2422 W. MARQUETTE ROAD

Tel. ofiso GR 64322. Rez. HI 5-2626
DR. JOSEPH W.

KADZEWICK 
(LIETUVIS) .

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Priėmimo valandos tiktai susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 

vak., išskyrus trečiadienius. 
MANOR MEDICAL ARTS BLDG.

6400 SO. KEDZIE AVE.

Ofiso telefonas: LAfayefte 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite K Edžio 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ
4146 SO. ARCHER AVĖ.

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS. IR CHIRURGAS 
1435 So. 49th Ct, Cicero, III. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro, 
šeštadieniais 12-2 vai. ir 3-5 v. v.
Butas: 1604 So. 49th Avė., Cicero, III.

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec. Moterų Ligos
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125 
Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro.

šeštadieniais 14 vai, po pietų.

Telefonai: Ofiso GRovehill 6-5399 
Rezidencijos: PRospect 64732

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

OFISO VAL.: 2 4 ir 6-8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadienį 24 vai.

Trečiadieniais ir sekmad. uždaryta.

DR. EDWARD B.
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas:, GRovehilI 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS 

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET • 

Te!.: HEmlock 4-5524
Hours by appointment only. 

............. .... .. 1,1 ...... "'VI* 
Tel. offiso CLliffside 4-2896

Res. LAfayette 3-1172
DR. P. STRIMAITIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1724 West 47th Street 

(kampas 47 & Hermitage) 
Priėmimo vai. 24 ir 6-9 vai. p. p. 

šešt. 2-6 v. p. p. išskyrus sekmadienius

Telefonai: ofiso CLiffside 4-025,3 
Rezidencijos: YArds 7-6388 

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJAS iR CHIRURGAS 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kamb. 211 
Pirm., Antr., Ketv. ir Penktad. 6:30— 
8:30 vai. vak. šeštadieni 2—4 v. p. p

Dr. FL Tąlląt-Kelpša
Dr.. E. Talin (“Kelpša
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 

MARQUETTE PARKO OFISAS
2656 WEST 63rd STREET

(kampas Washtenaw ir 63rd St.) 
Kasdien 3-5 ir 6-8, treč. ir šešt. tik 3-5.

Tel.: PRospect 6-8548
Cicero ofisas: 5002 West 16th Street
Kasdien 1-3 ir 6-8:30, šešt. 11-1, ir 2-4. 

šeštadienį 11—1.
Telef.: TOwnhall 3-0959

Narnų telef.: HEmlock 4-7080
Kitu laiku tik susitarus.

DR. VYT. TAURAS- 
TUPČIAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika, spec. Moterų ligos 
Ofisas ir rezidencija: 2410 W. 51 st St. 

(antras namas nuo Western Ave.) 
Ofiso ir rezid. telef. PRospect 8-1223 
Ofiso vai.: Pirm. S—10 v. v. Antr. j 
Treč. ir Penkt. 6—9 v. v. ir Ketv. ir 
šešt. 2—4 v. p. p.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

CHIRURGINĖS LIGOS 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484

Vai.: 24 po pietų ir 7-9 vak. šetad, 
24 po pietų. Treč. ir sekm. uždaryta.

Telef.: ofiso PRospect 6-9400 
Rezid.: HEmlock 4-3851

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAŠKEVIČIŪTĖ) 

GYDYTOJA - CHIRURGĖ 
6560 SO. WESTERN AVE.

Vai.: kasdien nuo 1-3 popiet ir nuo 
6-8 vai. vakaro; šeštad. 14 popiet; 
trečiad. ir kitu laiku tik susitarus.

Tel.: ofiso VI 2-1581, rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 v*L 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų. 

Sekmadieniais uždaryta.

Orthopedas - Protezistas 
Aparatai - Protezai, Med. Ban-, 
dažai. Spec, pagalba Kojoms, 
(Arch Supports) ir t. t. 

VAL.: 94 ir 6-8. šeštadieniais 9-1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
1911 W. 59th St., Chicago 36, Illinois 

Tel.: PRospect 6-5084

KITATAUČIAI GYDYTOJAI ~

Dr. C. M. Liestenfeltz 
CHIROPRACTOR - PHYSICIAN 

515 Broadway — Gary, Indiana 
Phone GAry 3-0717 
35 years experience

Hours: Daily till 9:00 p. m.

Į — Vokietijoje 683 lietuviai 
džiovininkai laukia mūsų pagal
bos. Aukokime jiems šio vajaus

7 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. metu !
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ČIURLIONIO KONCERTO TIKĖTUS
GALIMA ĮSIGYTI IŠ ANKSTO

NAUJIENŲ ADMINISTRACIJOJE 
DARBO VALANDOMIS.

KAINA $2.50
-................... J j

IŠ CHICAGOS IR
APYLINKIŲ

★
Suėmė ir tėvus, 
ruošusius vaikams 
linksmybesTaupymas yra turtingumo šaltinis

Pradėk taupyti tuojau... Mes mokam aukštus dividendus.
Mūsų bendrovės laikomi pinigai apdrausti iki $10,000.00.MIDLAND SAVINGS AND LOAN ASS’N.

4038 Archer Avenue Tel. LAfayette 3-6719
Sekretorius AUGUST SALDUKAS

Už Taupomus Pinigus Mokame 3 x/i Nuošimčio

j

Policija, vogčiomis pažvelgusi 
pro langus į namus 9527 Central 
Park Ave., Skokie, šeštadienio 
vakarą ir pastebėjusi, kad ten 
eina kažkas panašaus į orgijas, 
įėjo Į vidų ir suėmė šeimininkę 
Mrs. Weier, jos 17 m. sūnų Nor
man, 14 m. dukterį Judith ir ei
lę berniukų ir mergaičių svečių 
ir nusigabeno nuovadom

Mrs. Weier pasakojo policijai, 
jog tada buvęs jos sūnaus gim
tadienis, ir ji nupirkusi tam po
būviui 6 kvortas alaus.

Vėliau svečiai berniukai ir 
mergaitės buvo paleisti eiti na

mo pas savo tėvus, Mrs, Weier 
kaltinama netvarkingu elgesiu ir 
prisidėjimu prie nepilnamečių 
nusikaltimo.

Policija gavo žinią iš išėjusių 
iš šio pobūvio berniukų ir mer
gaičių, kurie nusiskundė tuo po
būviu. Tuo pagrindu policija ir 
nuvyko pasižvalgyti, kas ten de
dasi.

Amerikiečiai blogai 
tepasiruošę laisvai 
visuomenei

KALĖDINIO KLUBO
(CHRISTMAS CLUB)

ATIDARYMĄ LAPKRIČIO 22 DIENA
Tai lengvas būdas sutaupyti pinigus, reikalingus

1. Kalėdoms /
2. Taksams mokėti
3. Vakacijomš ir kitiems reikalams

įsirašykite į šį Klubą ir pasirinkite savo reikalams 
bei piniginei tinkamą skyrių.
' KALĖDINIO KLUBO mokesčius galima mokėti:

■ \

po $2.00 kas antra savaitė
po $4.00 ”
po $6.00
po $10.00 ”
po $20.00 ” ” ”
Platesnių informacijų kreipkitės |UNIVERSAL SAVINGS AND LOANASSOCIATION '

Daugiau Negu LengvintojoDažnai Reikia
Nekentėkite arba nesivarginkite 

dėl galvos skausmo, skilvio sutrikimo, 
nervingumo, gazų, miego ar apetito 
praradimo, kuriuos sukelia tingus 
vidurių išsivalymas arba užkietėjimas. 
Paimkite švelnia ir malonia pagalbą, 
DR. PETER’S GOMOZO 
lengvintoją, skilvio toniką ir gazų pa
šalintoją (expel gas).

Jo gera ir patenkinanti veikmė, 
teikianti pagalbą kiekvienam šeimos 
lariui, išdava mokslinės formulos, 
išvystytos per su viršum 85 metus, 
turi 18, o ne tik vieną ar dvi, gamtos 
gyduolių žolių ir šaknų.

švelniai ir veikliai GOMOZO pa
deda tingiems viduriams pašalinti už- 
'ikimšusias išmatas ir pašalina užkie
tėjimo gazus, teikia1 skilviui malonų 
šilumos jausmą. Bukite išmintingi— 
nesivarginkite ne dieną ilgiau. Paim
kite GOMOZO šį vakarą ir pažiūrėkite 
ar nesijausite rytoj geriau.

Jei negaunama Jusli apylinkėje

Specialistai diskusijose Ame
rikos suaugusiųjų švietimo drau
gijos suvažiavime Chicagoje pri
ėjo išvadą, kad amerikiečiai blo
gai tėra pasiruošę laisvai visuo
menei, bet jie galėtų pasiruošti, 
jei geriau būtų pastatytas suau
gusiųjų švietimas. ,

Du kalbėtoj ų — Brown, Syra
cuse universiteto profesorius, ir 
L. Rosten, “Look” žurnalo re
dakcijos patarėjas — dėl tos prie
žasties kaltino politikus. Per pa
staruosius rinkimus svarbiausias 
diskusijų dalykas buvusi užsie
nio politika, bet nė viena partija 
savo nusistatymo tuo reikalu aiš
kiau nenusakiusi.

E. L. Bernays, New Yorko vi
suomenės santykių suaugusiųjų 
švietimo patarėjas, formulavo 4 
dalykus, su kuriais turį būti ko
vojama, ruošiant amerikiečius 
laisvos visuomenės gyvenimui. 
Jie esą: 1. supainėjęs pragyveni
mo užsidirbimas, kuris atšaldo 
didesnius* interesus;' 2. televizi
jos, kino teatrų ir radijo pramo
gos, kurios kliudo intelektualinį 
domėj imąsi; antiintelektualiz
mas, kuris menkina studijų reikš
mę ir pabrėžia veiksmo vertę; 
liūdnus suaugusiojo vaikystės 
atsiminimus.

New Yorko autorius L. K. 
Frank pareiškė, jog amerikie
čiams reikią dinaminės visuome
nės sąvokos, nes jie tebegyveną 
XVIII a. visuomenės supratimu, 
pagal kurį visuomenė buvusi me
chaninis dalykas, veikiamas ne- 
asmeninių jėgų. Jie nematą, ką 
jie, kaip individai, galį jai pada
ryti.

1800 So. Halsted St., Chicago, Illinois
Tel.: HAymarket 1-2028

^IŠSIŲSKITE PAŠTU Šį KUPONĄ 

ŠIANDIEN!
□ Įdėtas čia $1.00. Prisiųskite, ap

mokamu paštu, 11 unciju dydžio 
buteli GOMOZO.

■ Vardas ...............................................
Adresas .......................... ...................

< Miestas ...............................................
DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.

; Dept. 670-58-N
■ 4541 N. Ravenswood Ave., Chicago 40, III.

Užsimušė 
skraidąs kunigas

Koretke, 47 m., Holy Rosary 
į bažnyčios kunigas, 351 E. 113 
• Street, nukrito su savo lėktuvu 
I netoli Williamsport, Ind. Ma
niusieji sako, jog lėktuvas sukt
inėj ęsis, apie 6 mylias nuo Wil- 
I liamspoi’t, paskui besileisdamas 
užkliuvęs už tvoros ir sudužęs. 
Pats lakūnas užsimušė.

Gaso Leidimus Turintiesiems*

patariama 
pasinaudoti 

Siegler 
pečiais

VISI SIEGLER 
PEČIAI GAZO CO. 

INSPEKCIJOS
BUS

UŽTIKRINTAI 
PRIPAŽINTI

SIEGLER pečiai yra pilnai automatiški. Porcelano emalius visam gyvenimui. Padaryti 
. iš stipraus špižiaus. Viskas pilnai įrengta. Nereikia jokių priedų. Turi Honeywell kon

trolę. Įrengtos dumplės, šeši modeliai, kurie apšildo nuo vieno iki šešių kambarių.
TURIME BALTA VIRTUVINĮ STILIŲ.

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS2647 West 51st Street Tel. HEmlock 4-7095

I TRUMPAI I
& «

— Lietuviu Profesorių Drau
gija Amerikoje įnešė į Lituanis
tikos Instituto iždą $100.00 ir 
tuo būdu tapo nuolatiniu institu
to nariu.

— Bernardas Vaiskus, Racine 
•traktorių įmonės tarnautojas, 
yra palikęs $13,500 savo ketu
rioms seserims Lietuvoje. Dabar 
Lietuvos konsulas P. Daužvardis 
veda bylą, kad tie pinigai nepa
tektų į bolševikų rankas. Jis yra 
parinkęs tam čikagietį advokatą 
Bernard Black, 30 N. La Salle 
St., kuris turės teisme Milwau- 
kėje stoti prieš sovietų pasam
dytą advokatą, kuris, esą, atsto
vaująs toms seserims Lietuvoje 
dėl brolio palikimo. Chicagos ad
vokatas reikalaus, kad teisėjas 
nekreiptų dėmesio į dokumentą, 
nes dabartinė okupacinė sovietų 
valdžia negalinti atstovauti * lie
tuviams: JAV nepripažįsta so
vietinio Lietuvos užgrobimo.

— Marius Katiliškis parašė 
novelę, kuri pavadinta “Ryšinin
kas”. Novelė vaizduoja vieną paš
to viršininką, kuris sovietų oku
pacijos laiku pasiaukojo ir tra
giškai žuvo, eidamas savo tarny
bos pareigas, šita novelė buvo 
parašyta Hanau mieste. Dabar ji 
žadama išspausdinti paštininkų 
istorijos knygoje, kurią jau ra
šo Chicagoje Jurgis Janušaitis.

— V. K. Jonynas, Jamaikos 
meno instituto profesorius, šian
dien iš New Yorko lėktuvu at
skrenda į Chicagą. Jis meno rei
kalais čia užtruks apie savaitę 
laiko.

— Prof. Ignas šlapelis parašė 
meno klausimais veikalą “Meno 
raida ir Juozas Pautienius”. Ja
me išsamiai gvildenama šių lai
kų lietuvių meno raida, plačiai 
aptariama tapytojo Juozo Pau- 
tieniaus kūryba ir sustojama 
prie dail. P. Kiaulėno laimėjimų. 
Tai bus puošnus, gausiai ilius
truotas, anglų — lietuvių kalbo
mis leidinys, kuris pasirodys 
apie Naujuosius Metus. Leidžia 
Liet. Knygos Klubas.

— Povilai Tautvaiša didžio
siose Great Lake šachmatų pir
menybėse 96 dalyvių eilėje lai
mėjo trečią vietą, surinkdamas 
51/2:11/2 taško. Pirmą vietą lai
mėjo Ispanijos meisteris A. Po- 
mar ir St. Louis meisteris R. 
Steinmaiyer, surinkę po 6:1 taš
kų. Į viršūnes yra iškopę ir A. 
Zujus, K. Jakštas, surinkę po 
4į/>:2’i/> taško, tuo tarpu kai Illi- 
nojaus meisteris Nedved tesurin
ko 3:4 taškus.

— Balfui talkininkaudama, LB 
Brighton Parko Apyl. Valdyba 
kviečia visus stoti lapkr. 14 d. 
rinkliavos rinkėjais. Užsirašiu
sieji prašomi ateinantį sekma
dienį rinktis 8 v. rytą prie J. Ka
valiūno Real Estate įstaigos, 
4409 S. Fairfield Ave., tel. LA 
3-3881. Užsirašyti galima pas 
brolius Šimaičius, 2727 W. 43rd, 
CL 4-2390 kasdien 10—<5 vai.

— Vytautas Prialgauskas, 23 
m., 7355 S. Artesian, studijuoja 
odontologiją Illinojaus universi
tete. Jis vietos “Daily News” ko
respondentui papasakojo, kaip 
prieš 10 metų pabėgęs su tėvais 
iš Lietuvos, kai jau už 6 mylių 
nuo jų buvę įsibrovusių raudonų
jų okupantų tankai. Jis pareiš
kė džiaugsmą, kad jų giminės 
padėję jiems atvykti į šį kraštą. 
V. Prialgauskas yra karo vetera
nas, dvejus metus tarnavęs JAV 
armijoje.

— Liepa, kuris turi užeigą ir 
sodą priešais Lietuvių Tautines 
Kapines, yra malonaus būdo 
žmogus. Jis lietuvių mėgiamas; 
praeitą vasarą nebuvo to sekma
dienio, kada klubai bei organiza
cijos nebūtų rengę ten geguži
nių. Liepos užeiga visada pilna 
žmonių. J. Liepa atsinaujino 
“Naujienas”. Ačiū. (O. S.)

— Don Varnas posto moterų 
skyrius lapkr. 13 d. 9 v. v. savo 
patalpose, 6816 S. Western Ave., 
ruošia užkandžių pobūvį bei ke
pinių pardavimą.

— Atlikite garbingą pareigą. 
Lapkričio 14 d. Chicagos mieste 
bus viešoji rinkliava mūsų vargs-
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CLASSIFIED ADS. j
HELP WANTED — MALE 

Da r b i n in k ų Reikia

REIKALINGAS KEPĖJO padėjėjas. 
Kreiptis Į Naujienas, Box 4609, 1739 
So. Halsted Street, Chicago 8, Ill.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

—THURSDAY, NOVEMBER 11, 1954

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių_______

CANDY PACKERS
AND FEEDERS

Reikia kiek patyrimo
Dienomis: 8:00 A. M. — 4:30 P. M.
Naktimis: 4:30 P. M. — 1:00 A.M.

Prieš pirkdami ar parduodami 
namus, atlankykite mus

KUTRA - NORKUS REALTY 
2405 WEST 51st STREET 

PRospect 6-7238 — RE 7-7321 (vak). 
PRospect 8-3579 (vak.)

PREKIŲ PIRKIMO 
NUOLAIDA

G O L D B L A T T ’ S
328 So. Wabash

REIKALINGOS 
DVI MOTERYS VIRĖJOS. 

Visų metų darbas. 
Rašykite (angliškai ar lietuviškai) 

MISS DINGLER 
LAKE LAWN LODGE 

DELAVAN, WIS..

TARNAITĖS bendram namų ruošos 
darbui. Maža šeima. Nėra skalbimo. 
Turi būti patyrusi. Paliudymas. Savas 
kamb. Evanstone. Tel. GR 5-8004.

PERSONAL
________  Asmeny Ieško__________

JAUNAS, pasiturįs farmeris paieško 
apsivedimui merginos lietuvaitės, au- 
gusios ant farmos arba iš Lietuvos 
ūkininkaitės. Amžiaus tarp 22 ir 28 
metų. Vaikinas yra 28 metų. Paveiks
lais pasikeisime. Rašykite angliškai ar 
lietuviškai: J. K., P. O. Box 142, 
Thorp, Wisconsin.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODU arba išmainau mūrinį 
garažą, 50x125 pėdų. BOulevard 8-0316

tančiųjų tautiečių naudai. Town 
of Lake apylinkėje gyvenantieji 
lietuviai nuoširdžiai prašomi at
vykti Balfui į pagalbą. Aukų rin
kėjai prašoma užsiregistruoti 
šiose vietose: Urbonų krautuvė
je, 4559 So. Hermitage Ave.; 
Onos Nemunienės krautuvėje, 
4524 S. Wood St.; K. Prišmanto 
audykloje, 1805 W. 46 St.; pas 
J. Brazdžionį, 4628 So. Wood St., 
ir pas Joaną Vaitkutę, 1714 W. 
46 Street.

Paskyrė į krašto 
darbo tarybą

Prezidentas Eisenhoweris pa
skyrė National Labor Relations 
Board patarėju Evanstono advo
katą Theophil Carl Kammholz; 
bet tai dar turės patvirtinti se
natas.

Jis yra teisininkų firmos Ved- 
der, Price, Kaufman & Kamm
holz, 105 La Salle, dalininkas. 
Kammholz yra buvęs JV delega
cijos narys darbo konferencijoj 
Ženevoje, Šveicarijoje. 1943 m. 
jis buvo Chicagoj sritinis karo 
darbo tarybos advokatas.

Iš Garfield Parko Klubo
Garfied Parko Lietuvių Pašal

pos Klubo susirinkimas bus lap
kričio 14 d. Ciceroje, Ilk, taigi, 
tą pačią dieną, kai vyksta didy
sis “Naujienų” parengimas So- 
kolų svetainėje.

Klubo nariai prašomi laiku 
atsilankyti į susirinkimą, kad ga
lima būtų spėti nuvykti į “Nau
jienų” parengimą. Turim pasku
bėti, nes į tą didžiulį dienraščio 
koncertą priplūs žmonių, ir pas
kui negausime vietų atsisėsti.

Būkime rūpestingi, lankykime 
susirinkimus, bet kiekvieno na
rio pareiga dalyvauti ir aptarti 
klubo reikalus, o ne versti reika
lus ant kitų narių pečių.

C J. J. P.

VAINUTAS MINI SUKAKTĮ

Klubas VAINUTAS, kuris yra 
4258 So. Maplewood Ave., atei
nantį penktadienį ir šeštadienį, 
lapkričio 12 ir 13 dienomis, mi
nės dviejų metų sukaktį. Klubo 
vadovybė yra pasiruošusi šau
niai šią sukaktį paminėti. Ji yra 
paruošusi skanių užkandžių ir 
užsakiusi g e r u s muzikantus. 
Klubo savininkas M. IPauperas 
kviečia lietuvius atvykti ir kartu 
su visais linksmai sukaktį pami
nėti. (Sk.).

Skaitykite “N-nas”

2 AUKŠTŲ mūro namas. Garažas ir 
parkinimui sklypas. Name pelninga 
taverna. Fabrikų rajone, su pilnu 
įrengimu. Kaina $19,000.

Bridgeporte maisto krautuvė, labai 
turtingai įrengta, self-service.

Kaina $5,000.

Prie 89-tos gatvės, tarp Mayfield 
Austin, 4 sklypai 120x125 pėdų už 
$1,200. Puiki vieta užmiesčio statybai.

P. STANKOVIČIUS
REAL ESTATE IR 

INSURANCE BROKERIS

LIETUVIŲ AUDITORIJA
3133 SO. HALSTED ST.
Phone DAnube 6-2793
Namų YArds 7-6818

Lietuviškam Bridgeporte parduoda
mas kampinis biznio namas: didelė 
maisto produktų krautuvė ir 2 butai 
(5 ir 6 kamb.). 4 karų garažas. Namo 
kaina su bizniu ir visais krautuvės 
įrengimais ir prekėmis tik $15,500.

2 butų medinis bungalow Ciceroj. 
Šildymas karštu vandeniu su stokeriu. 
Rūsys po visu namu. Dvigubas gara
žas. Kaina $11,550.

Mūrinis 7 kambarių namas geram 
stovyje. 5 miegami. Dvigubas garažas. 
So. Št. Louis prie 44th St. $16,000.

Marquette Parke rinkitinėj vietoj 
gražus ir šviesus 4 butų mūro namas. 
Centralinis šildymas vandeniu su sto
keriu. Nuomos $400 mėn. $35,000.

REAL ESTATE

7350 So. California Ave. 
PRospect 8-0097

NAMŲ REMONTAS 
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223

GENERAL CONTRACTOR 
STANDARD BUILDERS, INC. 

726 W. 18th Street, Chicago 16, Hl. 
CHesapeake 3-1535 

Lietuvių statybos bendrovė. Stato 
namus pardavimui, pagal užsakymus 

ir atlieka remonto darbus.
A. Gintneris, pirmininkas, 
V. Petrauskas, statybos vedėjas.

KAS perkant arba parduodant namus 
norite sąžiningo ir lietuviško nuošir
daus patarnavimo kreipkitės į: 

VENTA Real Estate
4409 So. Fairfield Ave.
Tel.: LAfayette 3-3881

Turime didelį pasirinkimą namų ir 
biznių įvairiose miesto dalyse.

PARDAVIMUI namas su taverna, 3-6 
ir 1-3 kamb. Našlė negali prižiūrėti 
namo. Aukščiausias pasiūlymas nu
pirks. Kreiptis pas savininkę 1 aukšte 
iš užpakalio. Ona Jašmont, 901 West 
119th Street. COmmodore 4-0053.

PARDAVIMUI 4 aukštų mūrinis na
mas, 2-6, 2-5 kambariai, du beismon- 
tai. Tuščias butas pirkėjui.

2250 West 24th Street

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

5526 SO. WASHTENAW AVE. 
išnuomojamas kambarys ir garažas.

IŠNUOMOJAMI 3 kambariai su vonia, 
suaugusiems. Skambinti po 5 vai. vak. 
TAylor 9-8539, 912 W. 19th Street.

RENDUOJAMAS 5 kambarių furni- 
šiuotas flatas pirmame aukšte.

1713 So. Union Avė.

MARQUETTE Parke nuo lapkričio 15 
d. išnuomojamas beismonte pigus ma
žas butas. 7114 So. Maplewood Ave.

BRIDGEPORTE išnuomojamas 4 kam
barių butas 2-me aukšte. Skambinti 

9 vai. vakare YArds.7-4485

MISCELLANEOUS
_______Įvairūs Dalykai

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA

Gyvybės, ligoninės, automobilių, baldų, 
namų ir visos kitos apdraudos—asme
nims, profesionalams ir biznio įstai
goms. Laisvas pasirinkimas kompani
jos ir apdraudos rūšies. Nemokamas 
patarnavimas ir informacija. Valsty
bės patvirtintos kainos. Smulkesniai 
informacijai gauti skambinkite, rašy
kite, užeikite:

JONAS KIRVAITIS
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
5900 S. Ashland Ave., Chicago 36, Ill. 

Tel.: WAlbrook 5-5671
AGENTŲ IR BROKERIŲ DĖMESIUI!

Prieš drausdami kitur, pasiteirau
kite pas mane. Pirmaeilės kompanijos 
—aukščiausi komisai. Savi pas savus!
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Skaitykite “N-nas”


